
23 Temmuz 2025 Çarşamba www.baskentgazete.com.tr FİYAT: 5 TL

Atık malzemeleri ‘diorama’ 
sanatı ile dönüştürdü

Gençler’den
Onyekuru bombası

TEPAV: Para politikasının 
esnekliği korunmalı

Ankara barajlarında su tükeniyor

“Hedefimiz altın madalyalarımızı artırmak”

Ankara Çayı alarm veriyor
Ankara, 18 Temmuz’da tarihinin en şiddetli yağışlarından birini yaşadı. Meteoroloji verilerine göre, bu yağış miktarı normal şartlarda ancak

500 yılda bir görülebilecek seviyeye ulaştı. İklim krizinin etkisiyle son 4-5 yıldır art arda yaşanan olağanüstü hava olaylarının son halkası olan bu sağanak, 
Ankara Çayı’nın tarihinde ilk kez taşmasına neden oldu. Taşkın, başta Keçiören olmak üzere çevre mahallelerde su baskınlarına yol açtı.

Gürkan Başkan Keçiörengücü’nde 

Sağlık Bakanlığından,
yeni düzenlemelere

ilişkin açıklama

“Doğal şekeri
ABD de teyit etti” Kreşler yılı eğlenceyle kapattı Türk Dünyası Keçiören’de buluşuyor

Başkent’te 61-64 yaş arası 
için toplu taşımayı ücretsiz

kullanım saatleri güncellendi

Ankara’ya düşen her yağmur damlası, günün so-
nunda Ankara Çayı’na karışıyor. 18 Temmuz’da 
Ankara genelinde etkili olan sağanak yağış sonrası 

bu çay, ilk kez taştı. Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi 
(ASKİ) Genel Müdür Yardımcıları Oktay Başkaya ve Mu-
hammed Ercan, taşkının ardından Ankara Çayı ve çevre-
sinde kapsamlı incelemelerde bulundu.

24 KÖPRÜ TAŞKIN RİSKİ YARATIYOR
ASKİ Genel Müdür Yardımcısı Muhammed Ercan, 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü (DSİ) ile birlikte yü-
rütülen “Ankara Çayı Hidrolik Model Analizi” sonucunu 
kamuoyuyla paylaştı.

Yapılan analizde, Ankara Çayı üzerinde yer alan 39 
köprüden 24’ünün, köprü ayakları sebebiyle suyun akışını 
engellediği ve taşkınlara yol açtığı belirlendi. Ayrıca çayın 
mevcut kesitinin yüksek debili yağışları taşıyamadığı tespit 
edildi. ASKİ, bu kapsamda Ankara Çayı’nın genişletilme-
si, derinleştirilmesi ve taşkın riskini artıran köprü ayakları-
nın yeniden tasarlanmasına yönelik projeleri tamamlamak 
üzere. DSİ ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı iş birliğiyle başlatılan taşkın önleme projeleriyle, 
kalıcı çözüm hedefleniyor.

“KEÇİÖREN 1984’TEN BU YANA                        
KAPSAMLI ALTYAPI GÖRMEDİ”

Yağışlardan en çok etkilenen ilçelerin başında gelen 
Keçiören’de yıllardır ihmal edilen altyapı sorununa dik-
kat çeken ASKİ Genel Müdür Yardımcısı Oktay Başkaya, 
önemli bilgiler paylaştı: “Keçiören 1984’ten bu yana kap-
samlı bir altyapı çalışması görmemiş. ASKİ 1987 yılında 
kuruldu ama bu tarihten 2019’a kadar ilçede yalnızca nok-
tasal müdahaleler yapılmış. 1984’te yaklaşık 400 bin olan 
nüfus bugün 1 milyonu aştı. Ancak aynı altyapı sistemi 
2019’a kadar kullanılmaya devam etti.”

Başkaya, 2019’dan bu yana ilçede başlatılan altyapı 
seferberliğini ise şöyle özetledi: “Son 6 yılda sadece Ke-
çiören’e 164 kilometre yeni hat döşendi, 84 noktada bü-
yük ölçekli ızgaralar yapıldı, 700’ün üzerinde küçük ızgara 

inşa edildi. Karşılaştırıldığında, 2014-2019 yılları arasında 
yalnızca 94 kilometre hat yapılabilmişti. 2024 itibarıyla 
sadece Keçiören’de yürütülen altyapı projelerinin toplam 
ihale bedeli 2 milyar TL’yi aştı.”             (Haber Merkezi)

www.baskentgazete.com.tr’den Mu-
hammed Ali Yahşi’nin haberine göre 
ASKİ’nin 21 Temmuz 2025 tarihli 

baraj doluluk verilerine göre, başkent ciddi 
bir su kriziyle karşı karşıya. Kentin toplam 
baraj kapasitesi 1 milyar 585 milyon metre-
küp. 2024’te bu kapasitenin 677 milyon 834 
bin metreküplük kısmı doluydu. Ancak 2025 
itibarıyla bu miktar 359 milyon 626 bin met-
reküpe düştü. Yani bir yılda 318 milyon met-
reküp su kaybedildi; bu da yaklaşık yüzde 
47’lik bir azalma anlamına geliyor.

KULLANILABİLİR                                                    
SU ORANI YÜZDE 65 AZALDI

Daha da çarpıcı olan ise aktif olarak kul-
lanılabilen su rezervindeki düşüş. 2024’te 
488 milyon 877 bin metreküp olan aktif su 
miktarı, 2025’te 170 milyon 669 bin metre-
küpe geriledi. Bu, yüzde 65’lik bir azalmaya 
karşılık geliyor. Geçen yıl aktif kullanılabilir 
su oranı yüzde 35,01’di; bu oran bu yıl sade-
ce yüzde 12,22. Yani barajlarda teknik olarak 
bulunan suyun sadece sekizde biri şehre veri-
lebilecek nitelikte.                         Sayfa 3’te

Türkiye Okçuluk Federasyonu Başkanı Abdul-
lah Topaloğlu ile Türkiye’nin son yıllardaki 
okçuluk sporundaki başarısını, bu başarının 

sırlarını konuştuk. Topaloğlu Başkent’in sorularını 
yanıtlarken, “Türk okçuluğu, son 20 yılda çok atılım 
yaptı. Sadece yüksek başarı anlamında değil, kurum-
sallaşma, okçuluğun tüm Türkiye’ye yayılması ko-

nusunda gerçekten çok büyük bir mesafe kaydettik. 
Bunun en büyük nedeni çok çalışmak ve işimizi cid-
diye almak.” dedi.

Topaloğlu, göreve geldiği 2006 yılında sadece 6 
ilde yapılan bir sporu 81 ile yayabildiklerini belirte-
rek, bu spor dalında tarihi işelere de imza attıklarını 
belirtti.                                                      Sayfa 7’de

Kentte 13 yaşından itibaren hurda ve atık mal-
zemeleri sanat eserine dönüştüren diorama sa-
natçısı Melih Şentürk; kil, ahşap, karton, eski 

oyuncak, düğmeler, atık kablolar ve hurda parçaları kul-
lanarak gerçek veya kurgu bir olayın, anın veya hikaye-
nin ışık oyunlarının da yardımıyla üç boyutlu modelle-
mesini yapıyor. İlk eserini, babasının aldığı müzik setini 
parçalarına ayırıp vinç haline getirerek yapan Şentürk, 
çalışmalarında ağırlıklı olarak atık, hurda ve doğal mal-
zemeler kullanıyor, bu sayede de hem sanata hem de geri 
dönüşüme katkı sağlamayı hedefliyor.            Sayfa 8’de

Trendyol Süper Lig’in başkent temsilcisi Genç-
lerbirliği, Nijeryalı Henry Onyekuru’yu kad-
rosuna kattı. Bu sezon Trendyol Süper Lig’de 

mücadele edecek olan Gençlerbirliği, 2025-2026 se-
zonu transfer çalışmalarını sürdüyor. Kırmızı-siyah-
lılar, kanat pozisyonunda oynayan Henry Chukwue-
meka Onyekuru’yla 2 yıllık sözleşme imzaladı.

28 yaşındaki sol kanat ve forvet pozisyonlarında gö-
rev yapan Nijeryalı oyuncu futbol hayatına Katar mer-
kezli futbol akademisi olan ASPIRE Academy’de baş-
ladı. Sonrasında sırasıyla Eupen, Everton, Anderlecht, 
Galatasaray, Monaco, Olympiakos, Adana Demirspor 
ve son olarak Al-Fayha’da oynadı.      (Haber Merkezi)

Emre Gökdemir İnşaat Ankara 
Keçiörengücü, defans oyuncu-
su Gürkan Başkan’ı renklerine 

bağladı. Trendyol 1. Lig’in başkent 
ekibi Keçiörengücü, yeni sezon kadro 
yapılanması kapsamında geçtiğimiz 
sezon Isparta 32 Spor forması giyen 
23 yaşındaki stoper Gürkan Başkan ile 
anlaşmaya vardı.     (Haber Merkezi)

TEPAV Para Politikası Değerlendirme 
Notu’nda, enflasyondaki düşüşe karşın 
politika faizinde sınırlı bir indirim ala-

nı bulunduğu belirtilirken para politikasının 
esnekliğinin korunması ve yapısal reformla-
rın hızla hayata geçirilmesi gerektiği vurgu-
landı.                                              Sayfa 5’te

Şeker İş Sendikası Başkanı İsa Gök, Baş-
kanı Donald Trump’ın, geçtiğimiz gün-
lerde Sağlık Bakanı Robert F. Kennedy 

Jr.’ın mısır şurubunun sağlık üzerindeki olası 
olumsuz etkileri konusundaki endişelerini 
dile getirmesi üzerine değerlendirmelerde 
bulunarak, mısır şurubunun yerine doğal şe-
ker kamışı kullanılması gerekliliğinin teyit 
edildiğini belirtti.                          Sayfa 2’de

TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek 
yasalaşan Sağlıkla İlgili Bazı Kanun-
larda ve 663 Sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun’la her ilaç, üretim veya ithalat aşamasın-
dan hasta tedavisinde kullanımına kadar Takip 
Sistemi ile izlenebilecek. Organ bağışı sürecini 
kolaylaştıran, bağışçının iradesini esas alan ve 
organ bağışını teşvik eden yeni düzenlemeyle, 
vatandaşlar, e-Devlet üzerinden kolayca organ 
bağışçısı olabilecek.                          Sayfa 6’da

Yenimahalle Belediyesi’nin 
Kreş ve Gündüz Bakımevle-
ri’nde eğitim alan minikler 

unutulmaz bir yıl sonu etkinliği ile 
eğitim öğretim yılını kapattı. 80’inci 
Yıl Kreş ve Gündüz Bakımevi’nde 
gerçekleştirilen yıl sonu etkinliğinde 
öğretmenleri ile birlikte boyama et-
kinliği yapan minikler eğlence dolu 
dakikalar yaşadı.            Sayfa 2’de

Keçiören Belediyesi ile 
Uluslararası Türk Kül-
türü Teşkilatı (TÜRK-

SOY) iş birliğinde, Türk 
dünyasının kültürel zenginlik-
lerini yaşatmak ve ülkelerarası 
ilişkileri geliştirmek amacıyla 
“2’nci Uluslararası Keçiören 
Türk Dünyası Şöleni” düzenle-
necek.                  Sayfa 2’de

ANKESOB’a bağlı 
Gölbaşı Esnaf ve Sa-
natkarlar Odası’nın 

üyesi olarak faaliyetlerini 
sürdüren çömlek ustası 
Önen kardeşler, Gölbaşı 
Sahil Caddesi Sevgi Çiçeği 
Sokak’taki Mogan Çömlek 
Atölyesi’nde kaybolmaya 
yüz tutmuş geleneksel Türk 
el sanatına dayalı çömlek-
çiliğin yöntem ve uygula-
maları üzerine ziyaretçileri 
buluşturarak, kültürel 
mirasın korunmasında ve 
aktarılmasına etkin rol 
oynuyor.            Sayfa 2’de

Çömlek atölyesi
ziyaretçilerin

ilgi odağı Başkent’te 61-64 yaş aralığındaki ki-
şiler, yapılan saat güncellenmesiyle, 
toplu taşıma araçlarını 10.30-15.00 ile 

19.00-24.00 saatleri arasında ücretsiz kulla-
nabilecek.

EGO Genel Müdürlüğünden yapılan 
açıklamada, her yıl belirlenen ücreti ödeye-
rek, EGO ve özel halk otobüslerinden belirli 
saat aralıklarında ücretsiz faydalanabilen 61-
64 yaş grubu vatandaşlara yönelik uygula-
mada saat güncellemesine gidildiği bildirildi.

Bu kapsamda, söz konusu yaş aralığında-
ki vatandaşların EGO otobüsleri, özel halk 
otobüsleri, Metro ve ANKARAY hatlarından 
10.30-15.00 ile 19.00-24.00 saatleri arasında 
ücretsiz olarak faydalanabileceği aktarılan 
açıklamada, uygulamanın 25 Temmuz Per-
şembe günü itibarıyla yürürlüğe gireceği 
kaydedildi.

Açıklamada, özellikle çalışanlar ve öğ-
rencilerin mevcut uygulamaya yönelik saat 
değişikliği taleplerinin dikkate alındığı belir-
tilerek, saat güncellemesine ilişkin hazırlanan 
Hukuk ve Tarifeler Komisyonu Raporu’nun 
Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nde 
görüşülerek ve oy birliğiyle kabul edildiği 
bilgisi paylaşıldı.                                     (AA)



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Şeker İş Sendikası Başkanı İsa Gök, Başkanı Do-
nald Trump’ın, geçtiğimiz günlerde Sağlık Bakanı 
Robert F. Kennedy Jr.’ın mısır şurubunun sağlık 

üzerindeki olası olumsuz etkileri konusundaki endişele-
rini dile getirmesi üzerine değerlendirmelerde bulundu. 
Gök, “Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmada 
şüphesiz insan sağlığı son derece büyük önem arz et-
mektedir. Sağlığın temel insan ihtiyaçlarının en başın-
da bir kavram olması düşünüldüğünde sağlıklı gıdanın 
önceliğinin insan yaşamının kesiştiği tüm yolların odak 
noktasını oluşturduğunu söylemek abartılı olmayacak-
tır. Sürdürülebilir sağlık kavramı aynı zamanda, sağ-
lıklı gelecek nesilleri ve uzun dönemde sağlıklı olmayı 
da içermektedir. Bu bağlamda ABD Başkanı Donald 
Trump’ın, geçtiğimiz günlerde Sağlık Bakanı Robert F. 
Kennedy Jr.’ın mısır şurubunun sağlık üzerindeki olası 
olumsuz etkileri konusundaki endişelerini dile getir-
mesiyle özellikle Coca-Cola’nın üretiminde kırk yıldır 
kullanılan mısır şurubunun yerine doğal şeker kamışı ya 
da pancar şekerinin tercih edileceğini açıklaması doğru, 
ancak yıllarca gecikmiş bir itirafın nihayet dışa vurumu-
dur.” dedi.

Şeker sektörüne önem verilmesi geriktiğine dikkat 
çeken Gök, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu itiraf, aynı 
zamanda özellikle uluslararası organizasyonları fırsat 
bilip, ülkeden ülkeye koşan, ülkemiz içinde Türk Şeker 
Sektörüne yönelik dezanformasyon yaratan ve ülkemiz 
gerçeklerine hiçbir suretle uygunluk teşkil etmeyen 
açıklamalarda bulunan, stratejik değerlerimize pranga 
vurmaya çalışan küresel güçlere verilebilecek bir cevap 
niteliğini de taşımaktadır. Bu hassas konu, Türkiye’de 
belki de ilk kez ücret sendikacılığının dışına çıkarak in-
san ve toplum sağlığını ön planda tutan ve bu manada 
toplum yararına sendikacılık kavramının en güzel ör-
neğini sergileyen Türkiye Gıda ve Şeker Sanayi İşçileri 
Sendikası’nın yıllardır verdiği mücadelenin geç de olsa 
haklılığını ortaya koyması açısından, kısaca haklının 
hakkının teslim edilmesi bakımından manidardır. Şe-
ker-İş Sendikası, yaklaşık 2000’li yılların başından bu 
yana tartışmaya açık olan nişasta bazlı şekerler başta 

olmak üzere mısır şurubu ve yüksek yoğunluklu tatlan-
dırıcıların başta insan ve toplum sağlığı olmak üzere 
Türk ekonomisine de darbe vuracağını defalarca dile 
getirmiş, projeler üretmiş, nice zorluklara göğüs germiş, 
ters algılara karşı halkın desteğini arkasına alarak kamu-
oyunun dikkatini çekmeye çalışmıştır. Bu konuda yap-
tığı çalışmalarla da literatüre farklı bir bakış açısı getir-
miştir. Üzerine aldığı vicdani yük sorumluluğuyla kimi 
zaman yalnız başına kalmış olsa da Şeker-İş Sendikası, 
nihayetinde toplumun geniş kesimlerine doğru mesajı 
iletmeyi başarmıştır.”

Nişasta bazlı şeker konusunda defalarca uyarılarda 
bulunduklarını ifade eden Gök, şunları kaydetti: “Ancak 
tüm uyarı ve çabalarımıza rağmen bugün pancar şeker 
sanayini ve şeker pancarı tarımını baltalayan nişasta baz-
lı şeker üretimi ve yüksek yoğunluklu tatlandırıcı ithala-
tı sınır ve engel tanımadan kontrolsüz bir şekilde pancar 

şekerinin varlığını tehdit edecek boyutlara ulaşmaya 
devam etmektedir. Gelinen noktada ortaya konulan ve-
riler, hiç de iç açıcı olmayıp yine tezlerimizi doğrular 
niteliktedir. Mesele aslında sadece sağlık değil, kolektif 
ahlaki bir meseledir. Çünkü bedelini, gelecek kuşaklar 
ödeyecektir. Ülkemizde NBŞ kotalarının dışında, mısır 
şurubu ve özellikle de yüksek yoğunluklu tatlandırı-
cı miktarının maalesef bilinememesi, sağlığımız adına 
düşündürücüdür. Ne yazık ki YYT ithalatında gümrük 
vergisi oranlarının artırılmaması, bu ürünlerin yaygın 
ve denetimsiz şekilde kullanımının önünü açmaktadır. 
Uygulamada yaşanan denetim zafiyetleri, piyasada en 
başta sağlıksız ürünlerin dolaşımına meydan vermekte-
dir. Bu konuda elinden gelenin fazlasını yapmaya gay-
ret eden ve bu manada olumlu geri dönüşler alan Tarım 
Bakanlığımızın yıllık denetim sayısının artırılması ve ne 
kadar YYT girişi olduğuna dair sonuçlarının kamuoyu-
na duyurulması noktasında elinden gelen gayretin daha 
fazlasını göstereceğine inanıyoruz. Temennimiz; geç-
miş tecrübelerimize dayanarak sağlığımızı ön plana alan 
her türlü çalışmanın ülkemiz gıda sektörünün genelinde 
düzenlenecek kanunlar eliyle uygulanabilirliğinin geniş 
kesimlere yayılarak hayata geçirilmesidir.”

ANKESOB’a bağlı Gölbaşı Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası’nın üyesi olarak faaliyetlerini sürdüren 
çömlek ustası Önen kardeşler, Gölbaşı Sahil Cad-

desi Sevgi Çiçeği Sokak’taki Mogan Çömlek Atölyesi’n-
de kaybolmaya yüz tutmuş geleneksel Türk el sanatına 
dayalı çömlekçiliğin yöntem ve uygulamaları üzerine 
ziyaretçileri buluşturarak, kültürel mirasın korunmasında 
ve aktarılmasına etkin rol oynuyor.

Babalarından öğrendikleri çömlekçilik mesleğini kar-
deşleri İbrahim ve Mustafa Önen ile birlikte 50 yılı aşkın 
sürdüren, 2021 yılında Ankara’da yılın ahisi seçilen çöm-
lek ustası Ahmet Önen, Gölbaşı Sahil Yolundaki atölye-
lerinde kaybolmaya yüz tutmuş çömlekçilik mesleğinin 
yaşatılması amacıyla ziyaretçilerine çanak, çömlek ve 
testi yapımını öğrenmelerine ve uygulamalı olarak dene-
yimlemelerine olanak sağladıklarını söyledi.

“ÇÖMLEKÇİLİĞİ MESLEK                                 
EDİNME AMAÇLI DA GELSİNLER”

Amaçlarının istekli ziyaretçilerine geleneksel çöm-
lek yapım tekniklerinin bütün aşamalarını uygulamalı 
öğretmek olduğunu belirten çömlek ustası Ahmet Önen, 

“Atölyemizde haftanın 7 günü yerli yabancı her yaştan 
ziyaretçilerimizi ağırlıyoruz. Çömlek yapımını deneyim-
leyen ziyaretçilerimiz buradan çok mutlu ayrılıyor. Ziya-
retçilerimiz sadece deneme amaçlı değil, meslek edinme 
amaçlı da gelsinler, geleneksel çömlek yapım teknikle-
rini topraktan, sanatkarın el emeği testi, vazo, küp gibi 
bir ürünün son haline gelinceye kadarki tüm aşamaları 
kendilerine uygulamalı öğretelim istiyoruz. Bizler Anka-
ra’da çömlekçilik sanatının son ustalarıyız, bizden sonra 
devam edecek bir kuşak maalesef yetişmedi. Gençlerin 
ilgisinden çok memnunuz, fakat bu ilginin kalıcı olma-
sını istiyoruz. Genelde üniversite gençleri, özellikle kız-
larımız geliyor, tezgaha oturmayı, çömlek yapımını çok 
istiyorlar. Binlerce yıllık geçmişi olan köklü bir meslek 
olup günümüzde ise kaybolmaya yüz tutan kültürel mi-
ras çömlekçiliğin yaşatılması amacıyla kapımız herkese 
açık. Önen kardeşler olarak mesleğimizi geleceğe taşı-
mak adına anlatmaya, öğretmeye, deneyimletmeye de-
vam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

El becerilerini, yaratıcılık ve tasarım yeteneklerini 
deneyimleyen ziyaretçiler de kendileri tarafından şekil-
lenen çömleklerle Mogan Çömlek Atölyesinden oldukça 
memnun ayrılıyor. Mogan Çömlek Atölyesi’nde farklı 
tasarımlarda çömlek vazo yapan fizyoterapist Eda Karan 
ile eczacı Türkan Özge ise kaybolmaya yüz tutmuş çöm-
lekçiliği ve çömlek yapımını mesleğin son ustalarından 
deneyimledikleri için çok mutlu olduklarını dile getirir-
ken, kendi elleriyle bir avuç çamurdan birer vazo yap-
manın, ortaya birer eser çıkarmanın keyfini yaşadıklarını 
kaydetti.                                                 (Haber Merkezi)

2 23 TEMMUZ 2025
ÇARŞAMBAK E N T - Y A Ş A M

23 Temmuz 2025 Çarşamba
Sayı 19660

Özgün Matbaacılık Sanayi
ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi

FIRAT GÜNDOĞAN

Köşe yazarları tarafından hazırlanan
makalelerin hukuki sorumluluğu 

tümüyle yazarlara aittir.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

ADRES
Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4 

Ümitköy - Çankaya/ANKARA
Tel: 0 312 419 01 75

Faks: 0 312 425 73 99
e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. 
Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi 

Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10

Faks. 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK

DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ. 

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri
Sinem YAKICI

(St/Cm)
1. Sayfa (Renkli)  :  240.00 TL
1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)
Renkli : 160.00 TL
Siyah-Beyaz : 140.00 TL

“Doğal şekeri ABD de teyit etti”

“Power Of Team” projesi 
Çankaya Gençlik

Merkezi’nde başladı

Türk Dünyası yeniden
Keçiören’de buluşuyor

Kreşler yılı
eğlenceyle kapattı

“Mogan Çömlek” Atölyesi, yerli ve yabancı 
ziyaretçilerin ilgi odağı olmayı sürdürüyor

Ankara’nın son çömlek ustaları Önen kar-
deşler, çömlekçiliğin yaşatılması amacıyla 
Gölbaşı’nda Mogan Çömlek Atölyesi’nde 

ziyaretçilerine çömlek yapımını uygulamalı 
olarak deneyimlemelerine olanak sağlıyor.

Şeker İş Sendikası Başkanı İsa Gök, Başkanı Donald Trump’ın, geçtiğimiz günlerde
Sağlık Bakanı Robert F. Kennedy Jr.’ın mısır şurubunun sağlık üzerindeki olası olumsuz 

etkileri konusundaki endişelerini dile getirmesi üzerine değerlendirmelerde bulunarak, mısır 
şurubunun yerine doğal şeker kamışı kullanılması gerekliliğinin teyit edildiğini belirtti.

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Kafkasya’da                                     

Gizli Bir Bourdieu Hayranı
Bu kitapta Sovyet sosyalizminin 

çöküşünde etkili olan dinamiklerin 
etkileyici bir açıklaması sunuluyor. 
İnsan faaliyetlerinin yapısal güçlerle 
etkileşimi tartışılırken, Kafkasya’da-
ki küçük bir kasabadan çıkarak, yine 
Kafkasya’da Sovyet sonrası çalkan-
tılı dönemin önde gelen liderlerinden 
biri haline gelen Musa Şenıbe’nin 
hayat hikayesi birinci elden anlatım-
larla yeniden kurgulanıyor.

Yazar, Şenıbe’yi ve onun Pierre 
Bourdieu sosyolojisine olan derin 
ilgisini incelerken, bu muhalif ente-
lektüelin nasıl ve neden milliyetçi bir 
savaş baronuna dönüştüğünü ortaya 
koyuyor.

Şikayet!
Üniversite koridorlarında, amfilerde, 

ofislerde ve dersliklerde “oyunbozan femi-
nistlerin” susturulamayan sesleri yankılanı-
yor... Sara Ahmed, akademide yaşanan ve 
sistemli bir şekilde gözardı edilen cinsel ta-
ciz, istismar, mobbing, ırk ayrımcılığı, sakat 
dışlayıcılığı ve transfobi gibi yakıcı sorunları 
bizzat öznelerin deneyimlerine dayanarak 
teşhir ediyor; söz konusu zorbalıkları kurum 
içi kanalları kullanarak şikâyet edenlerin 
karşı karşıya kaldığı susturma, kuşatma ve 
dışlama mekanizmalarına mercek tutuyor.

Şikâyet! bu açıdan bir feminist pedagoji 
çalışması; yazar “şikâyet biyografileri” adını 
verdiği müşterek deneyimleri derleyip analiz 
ederek bizi eyleme, ötekini dinlemeye, 
örgütlenmeye ve kendi deyimiyle “feminist 
bir kulak olmaya” çağırıyor. 

Çankaya Belediyesi ile JCI Ankara ve 
ICF Türkiye (Uluslararası Koçluk Fe-
derasyonu) iş birliğiyle hayata geçirilen 

“Power of Team – Takım Koçluğu Projesi”nin 
ilk oturumu, Çankaya Gençlik Merkezi’nde 
gerçekleşti.

Çankaya Belediyesi ile JCI Ankara ve ICF 
Türkiye (Uluslararası Koçluk Federasyonu) iş 
birliğiyle hayata geçirilen “Power of Team – 
Takım Koçluğu Projesi”nin ilk oturumu ger-
çekleşti. Çankaya Gençlik Merkezi’nde dü-
zenlenen ve gençlerin bireysel gelişimlerinin 
yanı sıra ekip içinde uyumlu çalışabilmelerini 
hedefleyen projede toplam 40 katılımcı yer alı-
yor. Katılımcılar, takım çalışması, liderlik ve 
iletişim konularında hem teorik bilgiler hem de 
uygulamalı içeriklerle zenginleştirilen ilk otu-
rumda, kapsamlı bir öğrenme deneyimi yaşadı.

Program, ICF’in en prestijli unvanlarından 
biri olan PCC (Professional Certified Coach/ 
Profesyonel Sertifikalı Koç) sertifikasına sa-
hip deneyimli koçlar Dilek Abuşoğlu ve Feyza 
Ökmen ile MCC (Master Certified Coach/ Usta 
Sertifikalı Koç) unvanlı, ICF İç Anadolu Bölge 
Sorumlusu Mehmet İşgüzar’ın liderliğinde yü-
rütülüyor.

Katılımcılar, 20’şer kişilik iki grup halinde 
yıl boyunca eğitimlere devam edecek. “Power 
of Team – Takım Koçluğu Projesi” yıl sonunda 
tamamlanacak.                        (Haber Merkezi)

Yenimahalle Belediyesi’nin Kreş ve 
Gündüz Bakımevleri’nde eğitim alan 
minikler unutulmaz bir yıl sonu etkin-

liği ile eğitim öğretim yılını kapattı. 80. Yıl 
Kreş ve Gündüz Bakımevi’nde gerçekleştirilen 
yıl sonu etkinliğinde öğretmenleri ile birlikte 
boyama etkinliği yapan minikler eğlence dolu 
dakikalar yaşadı.

Çocukların yıl sonu heyecanına ortak olan 
Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, 
“Okul öncesi eğitimin önemini çok iyi biliyo-
ruz. Yenimahalle’ye yaptığımız yatırımların 
ilk sırasına eğitimi koyduk. İlçemizin farklı 
noktalarına konumlandırdığımız kreşlerimizde 
bu yıl 3 binin üzerinde çocuğumuz eğitim aldı. 
Amacımız kreş ve gündüz bakımevi sayımızı 
artırarak çalışan anneler için büyük sorun haline 
gelen kreş hizmetinden ve okul öncesi eğitim-
den çocuklarımızı faydalandırmak. Yıl boyun-
ca çocukların çağdaş eğitim alması için emek 
veren öğretmenlerimize teşekkür ediyor, tatil 
dönemine giren tüm çocuklarımıza iyi tatiller 
diliyorum” dedi.                     (Haber Merkezi)

Keçiören Belediyesi ile Uluslararası Türk Kül-
türü Teşkilatı (TÜRKSOY) iş birliğinde, Türk 
dünyasının kültürel zenginliklerini yaşatmak 

ve ülkelerarası ilişkileri geliştirmek amacıyla “2’nci 
Uluslararası Keçiören Türk Dünyası Şöleni” düzenle-
necek. 25, 26 ve 27 Temmuz 2025 tarihlerinde Kalaba 
Kent Meydanı’nda gerçekleştirilecek etkinlik, her gün 
18.00 ile 23.00 saatleri arasında ziyaretçilere kapıları-
nı açacak. Türk kültürünün canlı ve renkli esintileri-
nin hissedileceği bu büyük buluşma, tüm vatandaşlara 
açık olacak.

ÇOK SAYIDA ÜLKE KATILACAK
Türk kültürünün zenginliğini tanıtmayı amaçlayan 

şölende, katılımcı ülkelerin geleneksel folklor ekipleri 
ve sanatçıları dans gösterileri ile konserler sunacak. 
Ayrıca, ülkelerin yöresel lezzetleri de ziyaretçile-
re tanıtılacak. Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC), Kırım Tatarları ve Nogay 
Türkleri’nin de aralarında bulunduğu çok sayıda ülke 
bu etkinlikte yer alacak.

BAŞKAN ÖZARSLAN’DAN DAVET
Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 

tüm vatandaşları bu anlamlı şölene davet ederek, “Ke-
çiören’imizde Türk kültürünü yaşatmak için ikinci kez 
önemli bir buluşma gerçekleştireceğiz. TÜRKSOY iş 
birliğiyle düzenlediğimiz 2’nci Uluslararası Keçiören 
Türk Dünyası Şöleni’ne tüm hemşehrilerimizi bekli-
yoruz.” dedi.                                        (Haber Merkezi)



www.baskentgazete.com.tr’den Muhammed Ali 
Yahşi’nin haberine göre ASKİ’nin 21 Temmuz 
2025 tarihli baraj doluluk verilerine göre, baş-

kent ciddi bir su kriziyle karşı karşıya. Kentin toplam 
baraj kapasitesi 1 milyar 585 milyon metreküp. 2024’te 
bu kapasitenin 677 milyon 834 bin metreküplük kısmı 
doluydu. Ancak 2025 itibarıyla bu miktar 359 milyon 
626 bin metreküpe düştü. Yani bir yılda 318 milyon 
metreküp su kaybedildi; bu da yaklaşık yüzde 47’lik 
bir azalma anlamına geliyor.

KULLANILABILIR                                                    
SU ORANI YÜZDE 65 AZALDI

Daha da çarpıcı olan ise aktif olarak kullanılabi-
len su rezervindeki düşüş. 2024’te 488 milyon 877 
bin metreküp olan aktif su miktarı, 2025’te 170 mil-
yon 669 bin metreküpe geriledi. Bu, yüzde 65’lik bir 
azalmaya karşılık geliyor. Geçen yıl aktif kullanılabilir 
su oranı yüzde 35,01’di; bu oran bu yıl sadece yüzde 
12,22. Yani barajlarda teknik olarak bulunan suyun sa-
dece sekizde biri şehre verilebilecek nitelikte.

BARAJLARA                                                             
GELEN SU YÜZDE 60 AZALDI

2024 ve 2025’in ilk yedi ayı karşılaştırıldığında, 
Ankara barajlarına gelen su miktarında dramatik bir 
düşüş yaşandığı görülüyor. 2024 Ocak–Temmuz döne-
minde barajlara gelen toplam su miktarı 357 milyon 
878 bin 650 m³ iken, 2025’in aynı döneminde bu ra-
kam sadece 141 milyon 149 bin 205 m³ oldu. Yani ba-
rajlara gelen su bir yılda yüzde 60 azaldı.

Ay 2024 (m³) 2025 (m³)
Ocak 161.341.045 23.485.595
Şubat 43.459.102 11.362.033
Mart 63.399.115 24.446.143
Nisan 37.254.016 38.344.766
Mayıs 40.127.943 34.821.344
Haziran 9.389.579 5.653.167
Temmuz 2.907.850 3.036.157
Toplam 357.878.650 141.149.205

Özellikle 2024 Ocak ayında gelen su 161 milyon 
m³ iken, 2025 Ocak’ta sadece 23 milyon m³ oldu. Bu 
tek başına bile kuraklığın ve yağış eksikliğinin boyu-
tunu gösteriyor.

SU TÜKETIMI GIRIŞIN 12 KATI
Ankara’ya 21 Temmuz 2025 günü şehir şebekesi-

ne verilen toplam su miktarı 1 milyon 496 bin 956 m³ 
olarak kayda geçti. Aynı gün barajlara giren su miktarı 
ise sadece 118bin 842 m³ oldu. Bu, Ankara’nın günlük 
tüketiminin, barajlara giren suyun 12 katı olduğu anla-
mına geliyor.

Ankara Su ve Kanalizasyon Idaresi Genel Müdürlüğü’nün (ASKI) resmi verilerine göre Ankara’nın barajlarındaki 
toplam su miktarı son bir yılda 318 milyon metreküp azaldı. Aktif kullanılabilir su miktarı ise yüzde 12,22’ye düştü.
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“Çubuk Belediyesi 10’uncu 
Uluslararası Satranç
Turnuvası” başladı

Tüketici hakem heyetleri, yılın
ilk yarısında 396 bini aşkın uyuşmazlığı karara bağladı

SGK Trabzon SGİM, Akçaabat SGM, Araklı SGM, Beşikdüzü SGM ve Of SGM Hizmet Binaları İt-
faiye Yangın Raporu Eksiklikleri Yapım İşi  4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden 
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/1095461
1-İdarenin
a) Adı : SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İNŞAAT VE EMLAK DAİRE
  BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Kentkoop Mah. 1867 Cad. No: 2 YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03125856000 - 3124338549
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : SGK Trabzon SGİM, Akçaabat SGM, Araklı SGM, Beşikdüzü
  SGM ve Of SGM Hizmet Binaları İtfaiye Yangın Raporu
  Eksiklikleri Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 5 Adet Hizmet Binasında Kısmi Onarım Yapılması
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Trabzon
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 19.08.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : SGK İnşaat ve Emlak Daire Başkanlığı -Kent Koop Mahallesi
  1867 Cad.No:2 Yenimahalle /ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-

cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali mü-
şavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gös-
teren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım işlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde yer alan “B. Üst Yapı Bina İşleri” grubundaki “III.Grup 
Bina İşleri” ile bu gruba giren onarım işlerine ait iş deneyim belgeleri kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine 
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

İTFAİYE YANGIN RAPORU EKSİKLİKLERİ YAPTIRILACAKTIR
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İNŞAAT VE EMLAK DAİRE BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2264390

EN ÇOK SU SAĞLAYAN TESISLER:                
ÇAMLIDERE VE IVEDIK

Ankara’ya su sağlayan en büyük kaynak olan İve-
dik Su Arıtma Tesisi, 1 milyon 337 bin 607 metreküp 
su verdi. Bu suyun önemli kısmı Çamlıdere Barajı’n-
dan (655 bin 342 metreküp) temin edildi.

Kurtboğazı’ndan 258 bin 230 metreküp, Kesik-
köprü’den 424 bin 35 metreküp su çekildi. Diğer kü-
çük tesislerden gelen miktar ise sınırlı kaldı: Pursak-
lar 44.40 metreküp, Çubuk 51.900 metreküp.

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 08.07.2025 tarih ve 1026 sayılı kararı ile tadilen 
onaylanan Mamak İlçesi Üreğil Mahallesi 39662 ada 2 ve 3 parsellere ilişkin tavsiye 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği Başkanlığımız ilan panosunda bir ay süreyle 
askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 08.07.2025 tarih ve 1005 sayılı kararı ile onay-
lanan, Ankara Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 30.04.2025 tarih ve 5388 
sayılı kararı ile uygun görülen Ankara ili, Beypazarı İlçesinde 76.1 hektarlık Kentsel Sit 
Alanına yönelik 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı, Başkanlığımız ilan 
panosunda 30 (otuz) gün süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur. 

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ

BAŞKANLIĞINDAN

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI DAİRESİ

BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2261218

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2262521

Ankara barajlarında su tükeniyor

“Çubuk Belediyesi 10’uncu Uluslararası Açık 
Satranç Turnuvası” başladı. Ankara Çubuk Beledi-
yesi ve Türkiye Satranç Federasyonu işbirliğinde 
10’uncusu düzenlenen ve 6 gün sürecek organi-
zasyonda 448 sporcu mücadele edecek. Dereceye 
girenlere toplam 700 bin lira ödül verilecek.

Çubuk Spor Salonu’ndaki açılış programına, 
Belediye Başkanı Baki Demirbaş, Türkiye Satranç 
Federasyonu Başkanvekili Ömer Asım Ötegen, 
sporcular ve veliler katıldı.

Demirbaş, turnuvaya her yıl katılım ve ilginin 
arttığını, yeni yapılan salonlarında sporcuları ağır-
ladıklarını belirterek heyecanın 6 gün boyunca il-
çede yaşanacağını ifade etti.

Turnuvaya üçüncü kez katılan Ahmet Görkem 
Çiyanlı, “Salon çok daha güzel olmuş. Organi-
zasyon her yıl daha da iyiye gidiyor. Katılmaktan 
mutluluk duyuyorum.” şeklinde konuştu.

Uşak’tan gelen sporcu velisi Tuğba Coşkun, 
organizasyona hayran kaldığını dile getirerek “Oğ-
lum satrancı çok seviyor. Uşak’ta bu çapta turnuva 
bulmak zor. Çubuk gibi bir ilçede bu seviyede bir 
organizasyon yapılması inanılmaz.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Veli Fuat Dişkaya, turnuvaya kızını getirdiğini 
anlatarak, “Çubuk Belediyesinin bu gibi sosyal ve 
eğitsel çalışmalardaki desteği takdire şayan. Her-
kese teşekkür ederiz.” ifadelerini kullandı.    (AA)

Tüketici hakem heyetleri bu yılın ilk yarısında 396 bin 
182 uyuşmazlık başvurusunu karara bağladı. Ticaret 
Bakanlığından yapılan açıklamada, tüketici hakem 

heyetlerinin, tüketiciler ile satıcı veya sağlayıcılar arasında 
yaşanan uyuşmazlıklarda yargı dışı çözüm mercileri olarak 
hizmet verdiğine işaret edildi.

Tüketici uyuşmazlıklarının adil, hızlı ve kolay bir şekil-
de çözümüne olanak sağlayan tüketici hakem heyetlerinin, 
yargının iş yükünü de önemli ölçüde azalttığı belirtilen 
açıklamada, söz konusu heyetlerce bugüne kadar 
yaklaşık 18 milyon uyuşmazlığın yargıya intikal 
etmeden karara bağlandığı bildirildi.

Açıklamada, 2025 için değeri 149 bin 
liranın altında olan uyuşmazlıklar hakkında 
tüketici hakem heyetlerine başvuru yapıla-
bildiği hatırlatılarak, “Tüketici hakem heyet-
lerine 2025 yılının ilk yarısında toplam 408 
bin 717 başvuru yapılmış ve 396 bin 182 baş-
vuru hakem heyetleri tarafından karara bağlan-
mıştır. Yapılan başvuruların toplam parasal değeri 
yaklaşık 5 milyar lira tutarındadır.” bilgisi paylaşıldı.

TÜKETICILER EN ÇOK ELEKTRONIK              
MECRADAN BAŞVURUYU TERCIH EDIYOR
Tüketicilerin, e-Devlet üzerinde yer alan Tüketici Bilgi 

Sistemi aracılığıyla kolay şekilde tüketici hakem heyetleri-
ne başvurabildiği kaydedilen açıklamada, “Bu kapsamda, 
söz konusu dönemde yapılan başvuruların yaklaşık yüzde 
71’i e-Devlet üzerinden elektronik ortamda gerçekleştiril-
miş olup elektronik başvuru yönteminin tüketiciler tarafın-
dan daha fazla tercih edildiği gözlenmiştir.” ifadelerine yer 
verildi. Açıklamada, bu dönemde tüketici hakem heyetle-

rine yapılan başvuruların yaklaşık yüzde 37’sinin ayıplı 
mallara, yüzde 26’sının ayıplı hizmetlere yönelik olduğuna 
dikkati çekilerek, şu ifadeler kullanıldı:

“Ürün bazında bakıldığında ise en çok şikayete konu 
olan ayakkabı, kıyafet ve tekstil ürünlerine yönelik başvu-
rular toplam başvuruların yaklaşık yüzde 17’sini oluştur-
maktadır. Bununla birlikte, GSM aboneliği yüzde (4,79), 
kredi kartı üyelik ücreti (yüzde 4,03), cep telefonu (yüzde 

3,78), mobilya (yüzde 3,66) ve internet aboneliği 
(yüzde 3,17) başvuruları diğer şikayet konusu 

ürün ve hizmetler olarak öne çıkmaktadır. e-Ti-
caret alışverişlerine (mesafeli sözleşmeler) 
ilişkin başvuruların oranı ise yüzde 4,95’tir.”

EN ÇOK BAŞVURU PERAKENDE                         
TICARET SEKTÖRÜNDE

Açıklamada, tüketici hakem heyetleri-
ne yapılan başvuruların sektörel dağılımına 

ilişkin ise şu bilgiler verildi: “Tüketici hakem 
heyetlerine en çok perakende ticaret sektörü (222 

bin 89, yüzde 54,33), abonelik hizmetleri sektörü 
(46 bin 260, yüzde 11,31) ve finansal hizmetler sektörü 
(39 bin 547, yüzde 9,67) uyuşmazlıklarına ilişkin başvuru 
yapılmıştır. Ticaret Bakanlığımız ve tüketici hakem heyet-
lerimiz, tüketicilerin ekonomik çıkarlarının korunması için 
çalışmalarına kararlılıkla devam etmekte olup vatandaşları-
mız, yasal hakları ve şikayetlerine ilişkin çözüm yollarıyla 
ilgili olarak Bakanlığımız internet sitesinde ‘https://tuke-
tici.ticaret.gov.tr/yayinlar/tuketici-bilgi-rehberi’ adresinde 
yer alan tüketici rehberinin ilgili bölümlerinden detaylı 
bilgilere ulaşabilirler.”                                                  (AA)
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Sıhhi Tesisat Malzemeleri Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden 
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/1082793
1-İdarenin
a) Adı : KEÇİÖREN BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER
  MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : KALABA MAH. CUMHURIYET CAD. NO:1 KAT:3 KEÇİÖREN
  BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ
  KEÇİÖREN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03123611065 - 3123618971
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Sıhhi Tesisat Malzemeleri Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 308 kalem Sıhhi Tesisat Malzemeleri Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : KEÇİÖREN BELEDİYE BAŞKANLIĞI PARK VE BAHÇELER
   MÜDÜRLÜĞÜ DEPOSU (OVACIK HİZMET BİRİMLERİ)
ç) Süresi/teslim tarihi : Yüklenici ihale konusu malların tamamını sözleşmenin
  yürürlüğe girmesinden itibaren 25 gün içerisinde teslim
  edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakiben ertesi gün işe
  başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 19.08.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : KEÇİÖREN BELEDİYESİ İHALE SALONU - KALABA MAH.
  CUMHURİYET CAD. NO:1 KEÇİÖREN/ANKARA KEÇİÖREN
  BELEDİYESİ
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 

alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge 
veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest 
bölge faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istekli-
lerin yeterlik bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki 
bilgiler ile tevsik edilir.
Yetkili Satıcı Belgesi
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tama-
mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

SIHHİ TESİSAT MALZEMELERİ SATIN ALINACAKTIR
KEÇİÖREN BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2264028

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Milli Eğitim Göl-
ge Bakanı Suat Özçağdaş, Gölge Bakan Yardımcısı 
Prof. Dr. Armağan Erdoğan ile birlikte partisinin 

genel merkezinde düzenlediği basın toplantısında 2025 
YKS sonuçlarını değerlendirdi.

Yaklaşık 2,5 milyon genç ve ailelerini ilgilendiren sınav 
sonuçlarının 19 Temmuz Cumartesi açıklandığını anımsa-
tan Özçağdaş, sınava hazırlanan çocukları ve çocuklarıyla 
birlikte “neredeyse sınava giren” ailelerini tebrik etti.

Türkiye’de üniversitelere girişin 1974’ten bu yana 
merkezi bir sistemle yapıldığını anlatan Özçağdaş, şöyle 
konuştu: “Çok büyük sorunların yaşandığı, çok büyük hak-
sızlıkların olduğu yıllar oldu. Bu yıl LGS ile tartıştığımız 
işler geçmişte üniversitelerle ilgili oldu. Bugün hala devam 
eden AKP iktidarı döneminde açık haksızlıklarla üniversite 
öğrencileri karşı karşıya kaldı. Bu iktidar o dönem el ele, 
kol kola yürüdüğü FETÖ’cülerle birlikte öğrencilerin ge-
leceğini çalmaktan, sorunu görmezden gelmekten vazgeç-
medi. Ne zaman ki yollar ayrıldı, o zamanki sırlar ortalığa 
döküldü.

“MATEMATİK TESTİ ORTALAMASI                          
40 SORUDA 6,6 DOĞRU”  

Özçağdaş, 209 bin kişinin sınava başvurduğu halde 
girmediğini, adayların içinde lise son sınıfta okuyanların 
sayısının 825 bin; mezun olup tekrar sınava girenlerin ise 
1,5 milyon olduğuna işaret ederek, “Demek ki öğrencileri-
miz mezun olduktan sonra da defalarca bu sınava girmek 
durumunda kalıyorlar” dedi.

“Asıl facianın sınav sonuçlarında olduğunu” söyleyen 
Özçağdaş, şunları kaydetti: “Temel Yeterlilik Testi (TYT), 
Alan Yeterlilik Testi (AYT) oturumunda matematik ve fen 
bilimleri testlerinde doğru cevapların son derece düşük ol-
duğunu gösteriyor. Şöyle ki son sınıfta okuyan, henüz yeni 
mezun olmuş öğrencilerin bile matematik testi ortalaması 
40 soruda 6,6. Fen bilimlerinde 20 soruda 4,6. Akıl almaz 
bir şey. 12 yıl zorunlu eğitim, ki şimdi bunu azaltmayı dü-
şünüyorlar, günün sonunda geliyor, dönüyor, dolaşıyor 40 
soruda 6,6; fen bilimlerine 20 soruda 4,6. Daha korkun-
cunu söyleyeyim, temel matematikte hiç doğru cevabı ol-
mayanlar yüzde 13. 1 ya da 2 yanlışı olanları da kattığınız 
zaman yüzde 39. Yani sınava giren 10 kişiden 4’ü 2 ya da 
daha az doğru cevap vermiş. Bu bir faciadır. Bu, çeyrek 
yüzyıldır ülkeyi yöneten AK Parti’nin eğitim anlayışının 
iflasıdır. Aynı şey AYT’de yüzde 32’dir. Fen bilimlerinde 
daha da kötüdür. Fen bilimleri TYT’de 2 ve daha az doğ-
rusu olanlar yüzde 43’tür. Peki Türkçede durum nedir? 
40 soruda, son sınıflar arasında doğru ortalaması olanlar 
21,7’dir. Çocuklarımız okuduklarının ancak yarısını anla-
makta ve cevap verebilmektedir.”

“NE MEB NE YÖK DERT EDİYOR”
Özçağdaş, “bir ülkenin eğitim sisteminin nereye geldi-

ğini bundan daha iyi gösterebilecek bir sonuç olmadığını” 
belirterek, durumun 12 yıllık zorunlu eğitim süresince öğ-
rencilerin temel becerilerinin yeterince gelişmediğini ya da 
sınavın bu becerileri iyi ölçmediğini gösterdiğini ifade etti.

“Ama her iki koşulda da ne MEB ne de YÖK bunu dert 
ediyor” diyen Özçağdaş, sınavla ilgili bazı sivil kurumların 
ve rehber öğretmenlerin bu konularda MEB ve YÖK’ten 
daha fazla çalıştıklarını kaydetti.

Özçağdaş, “Bu sistemde, yarıştırmak için elemek için 
12 yıl boyunca mutsuz ettiğimiz; spordan, sanattan, ente-
lektüel uğraşlardan, takım çalışmasından, eğlenceden, ha-
yattan kopardığımız çocukların döne dolaşa yarısına yakını 
anlamlı bir matematik sorusu bile çözememektedir, kendi 
dillerindeki soruların yarısına cevap verememektedir” 
dedi.

Özçağdaş, TYT’de 400 puan ve üstü alan aday sayı-
sının “sadece” 44 bin 193 olduğuna işaret ederek, şunları 
kaydetti: “Yani adayların yüzde 1,9’u. Sistem sadece yüzde 
1, yüzde 2, yüzde 3 yaratmaktadır. Geri kalanları başarı-
sız, mutsuz, umutsuz hale getirmektedir ve bu her geçen 

yıl gerilemektedir. 2024 yılında, bir yıl önce 74 bin 365; 
yani yüzde 2,6’ydı. Bir yılda 1,9’a geriledi. Bir başka so-
run, puanlar arasında yüksek standart sapmalar vardır. Do-
layısıyla bu başarı farklılarının açıldığı görülmektedir. Bu 
durum sosyoekonomik koşulların ve imkanların eğitime 
yansımasını ortaya koymaktadır. Eğitimde fırsat eşitliğinin 
sağlanamadığını ve sosyoekonomik eşitsizliklerin yeniden 
üretildiğini ortaya koymaktadır. Genç nüfusun yaşamların-
daki uzun yıllarını sınava odaklanarak geçirdikleri halde 
hem öğrenciler, adaylar, aileler bakımından bireysel düzey-
de hem de toplumsal olarak kaynakların verimsiz olarak 

kullanıldığının göstergesidir. Kamusal eğitim imkanları ye-

tersiz olduğu için hane halkı harcamaları, dünyanın en üst 
seviyede olan ülkelerinden biri Türkiye’dir. Nitelikli eğitim 
AKP Türkiye’sinde satın alınır bir hale gelmiştir. Eğer pa-
ranız varsa bu hizmeti satın alabilirsiniz. Bugün özel okul-
ların bir yıllık ücreti, çok değil, büyük ekonomist Tayyip 
Erdoğan ekonomiyi tarumar etmeden önce bir ev parasına 
dönmüştür. Bir ev alabileceğiniz parayla bugün çocukları-
nızı bir yıl özel okulda okutabilir hale gelmiş bir ülkeden 
bahsediyoruz. Her alanda; ekonomik alanda, eğitim alanın-
da, siyasal alanda, hukuk alanında çökmüş bir sistemden 
bahsediyoruz.”        (Haber Merkezi)

“Nitelikli eğitim AKP Türkiye’sinde 
satın alınır bir hale gelmiştir”

CHP Genel Başkan Yardımcısı Suat Özçağdaş, “Nitelikli eğitim AKP Türkiye’sinde satın alınır bir hale gelmiştir. 
Eğer paranız varsa bu hizmeti satın alabilirsiniz. Bugün özel okulların bir yıllık ücreti, çok değil, büyük

ekonomist Tayyip Erdoğan ekonomiyi tarumar etmeden önce bir ev parasına dönmüştür. Bir ev alabileceğiniz 
parayla bugün çocuklarınızı bir yıl özel okulda okutabilir hale gelmiş bir ülkeden bahsediyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “2030 
Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı 
kapsamında, 81 ilimizin interaktif dijital ikizleri 

oluşturulacak, 187 belediyede akıllı şehir birimleri ku-
rulacak, yapay zeka, büyük veri ve nesnelerin interneti 
gibi ileri teknolojiler şehir altyapılarına entegre edile-
cektir.” dedi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki Türkiye 
Coğrafi Bilgi Sistemi Kurulu Toplantısı’na başkanlık 
etti. Açılışta konuşan Yılmaz, Türkiye Ulusal Coğrafi 
Bilgi Stratejisi ve Eylem Planı’ndaki ilerlemelerin mev-
cut durumunun değerlendirileceğini, kamu kurumları 
tarafından yürütülen Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) pro-
jelerine ilişkin gelişmelerin gözden geçirileceğini ve 
2030 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı 
çerçevesindeki yeni dönem yol haritasının ele alınaca-
ğını söyledi.

Bu üç başlığın, yalnızca teknik veya teknolojik bir 
dönüşüm sürecini değil, aynı zamanda kamu yöneti-
minde şeffaflık, verimlilik ve vatandaş memnuniyetini 
artırma vizyonunu da temsil ettiğini dile getiren Yılmaz, 
“Coğrafi bilgi sistemleri kalkınmadan afet yönetimine, 
altyapıdan çevresel sürdürülebilirliğe kadar pek çok 
alanda kritik rol oynuyor.” ifadesini kullandı.

Yılmaz, doğru, güncel ve standart veriyle destek-
lenen kararların, kamu kaynaklarının etkin kullanı-
mına ve vatandaşın hayatını kolaylaştıran hizmetle-
re dönüştüğünü belirterek, şöyle konuştu: “Haziran 

ayı itibarıyla Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi, 
e-Devlet Kapısı ile tam entegre şekilde kullanıma 
açıldı. 630 coğrafi veri katmanını güncellenmiş veri 
sözlüğüyle birleştiren bu sistem, kurumlar arası veri 
paylaşımını hızlandırmakta, mükerrer veri üretimini 
önlemekte, kaynak verimliliğini artırmakta ve veri 
temelli kamu yönetimini güçlendirmektedir. 2025 
yılı başında 14 bin kullanıcısı olan platform e-Devlet 
kapısı üzerinden kullanıma açılması sonrası temmuz 
ayı itibarıyla 240 bini aşkın kullanıcıya ulaşma başa-
rısı göstermiştir. Platform, kamudan özel sektöre, ye-
rel yönetimlerden akademiye kadar geniş bir kesime 
hizmet sunmaktadır.

2024-2030 Ulusal Coğrafi Bilgi Stratejisi ve Ey-
lem Planı’nın 2024 yılına ait göstergelerinin kümülatif 
gerçekleşme oranı yüzde 87 olarak tespit edilmiştir. Bu 
oran, hem kurumsal kararlılığımızı hem de teknik kapa-
sitemizi yansıtan önemli bir başarıdır. Bugün 14 bakan-
lıkta, 53 birim tarafından yürütülen 126 CBS projesi, 5 
milyar liralık büyüklüğe ulaşmış durumda.”

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, bu projelerin, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının sosyal yardım 
erişimini mekansallaştırmasından, Tarım ve Orman Ba-
kanlığının toprak ve su kaynaklarını izleme kapasitesi-
ne, İçişleri Bakanlığının güvenlik, idari sınırlar ve afet 
yönetimi altyapısından Ulaştırma ve Altyapı Bakan-
lığının yol envanteri ve lojistik haritalamasına, Sağlık 
Bakanlığının vaka kümelenmeleri ve yatak kapasitesi 

takibine kadar çok geniş bir yelpazede hayatı kolaylaş-
tırdığını kaydetti.

Tüm bu projeler sayesinde vatandaşların, afet anında 
en yakın toplanma alanını öğrenebildiğini, tapu sürecin-
de yatırım yapılacak yerin imar durumuna erişebildiğini, 
yaşadığı arazinin tarımsal uygunluk haritasını görüntü-
leyebildiğini ve turistik rotaları, kültürel varlıkları CBS 
tabanlı haritalardan inceleyebildiğini bildiren Yılmaz, 
bu projelerin, veriyi hizmete dönüştüren dijital kamu 
yönetiminin başarılı örnekleri olduğunu vurguladı. Yıl-
maz, dijitalleşmenin şehirlere dokunduğu en güçlü ala-
nın akıllı şehirler olduğunu, akıllı şehrin, sadece tekno-
lojik bir dönüşüm değil, aynı zamanda insanı merkeze 
alan, çevreyle uyumlu, verimli ve katılımcı bir şehirci-
lik anlayışı olduğunu dile getirerek, şöyle devam etti: 
“2030 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı 
kapsamında, 81 ilimizin interaktif dijital ikizleri oluştu-
rulacak, 187 belediyede akıllı şehir birimleri kurulacak, 
yapay zeka, büyük veri ve nesnelerin interneti gibi ileri 
teknolojiler şehir altyapılarına entegre edilecektir. Trafik 
yönetiminden enerji verimliliğine, atık takibinden çevre 
kalitesinin izlenmesine, kamu hizmetlerine erişimden 
afet erken uyarı sistemlerine kadar şehir yaşamının tüm 
boyutları dijital çözümlerle desteklenecektir. Ayrıca, 
yerli yazılım çözümlerine öncelik verilerek teknolojik 
bağımsızlığımız güçlendirilecek, girişimcilere yönelik 
eğitim ve mentorluk programları ile bu alandaki ulusal 
rekabet gücümüz artırılacaktır.”                                (AA)

“Şehir yaşamının tüm boyutları dijital çözümlerle desteklenecektir”
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, dijitalleşmenin şehirlere dokunduğu en güçlü alanın akıllı 
şehirler olduğunu, akıllı şehrin, sadece teknolojik bir dönüşüm değil, aynı zamanda insanı merkeze 

alan, çevreyle uyumlu, verimli ve katılımcı bir şehircilik anlayışı olduğunu dile getirdi. 

DEM Parti Eş Genel Başkanı Tuncer 
Bakırhan, ‘Terörsüz Türkiye’ süreciyle 
ilgili, “Süreç şimdiye kadar büyük bir 

toplumsal ve siyasal destek aldı, gittikçe de bu 
destek çoğalıyor. Fakat bazı odaklar, örtük veya 
açık bir şekilde bu süreci bozmak için ellerin-
den gelen çabayı ortaya koyuyorlar” dedi.

DEM Parti Eş Genel Başkanı Tuncer Ba-
kırhan, parti genel merkezinde gerçekleştirilen 
Parti Meclisi toplantısı öncesinde açıklama 
yaptı. Bakırhan, eski eş genel başkanları Sela-
hattin Demirtaş ile Figen Yüksekdağ’ı cezae-
vinde ziyaret ettiklerini belirtti ve Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) ihlal kararını 
hatırlatarak tahliye edilmeleri çağrısında bu-
lundu. Ardından, ‘Terörsüz Türkiye’ sürecini 
değerlendiren Bakırhan, “11 Temmuz da hep 
beraber, silahların yakılması törenine tanıklık 
ettik. Eş Başkanımızla ve Merkez Yürütme 
Kurulu’ndan bir grup arkadaşımızla birlikte 
oradaydık. Oradaki tarihi anlara tanıklık ettik. 
Şık, sade, dolu dolu bir içerikle, demokratik 
hakları kazanmak için silahlar yerine demokra-
tik zeminde mücadele etme çağrısının olduğu 
bir süreci yaşadık. O tarihi törenden biz de bü-
yük sorumluluklarla ülkemize döndük. Oradaki 
insanların buraya gelip demokratik zeminde 
mücadele etmelerinin sorumluluğu da aynı 
zamanda bizim ve Meclis’te kurulacak olan 
komisyonun en önemli görevlerinden birisidir. 
Bundan ötürü çalışmalarımız artarak devam et-
meli ve edecek” ifadelerini kullandı.      (DHA)

“Bazı odaklar süreci 
bozmak için ellerinden 

geleni yapıyor”
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ÇARŞAMBA E K O N O M İ

Ekonomiye Dair
Cemil Cahit Saraçoğlu

‘Bakan yapılsın’,
‘Gölge Başbakan’dan 

kurtulalım…
Türkiye, Cumhurbaşkanlığı Hükümet 

Modeli’ne geçtiğinde ‘Başbakanlık’ maka-
mı lağvedildi. Ancak bürokraside, mevcut 
modele rağmen konumlandıkları makamları 
gereği ‘başbakan’ edasını gösterenlerin ol-
duğu yönünde bizlere sızan fısıltılar olduğu-
nu belirtelim.

Türkiye’de zaman zaman konumunu 
‘aşırı’ kullanan bürokrasi içerisinde kişilerin 
olduğu hep bir gerçekliktir. Mesela 2000’li 
yıllarda Cumhurbaşkanlığı’nda ‘süper mü-
fettiş’imiz vardı. Bütün atamalar ondan çı-
kar veya geri dönerdi. Onu aşan durumlar 
olsa da gereğini yine yapardı.

Son yazımızda Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın olası bir kabine değişikliğinde ye-
niden yer almak isteyen bir bakanın, PR 
çalışması içerisinde olduğunu anlatmıştık. 
O yazıya bürokrasi içerisinden ilginç değer-
lendirmeler geldi.

Olası kabine değişikliğini; Ortadoğu’da-
ki dengeler nedeniyle kulislere yansıdığı 
gibi yakın zamanda beklemediğimize ilişkin 
değerlendirmemize de önemli destekler gel-
di.

Tabi bürokrasiden, yazıda dile getirdi-
ğimiz kabinede sürpriz isimlerin yer alması 
konusuna ilişkin de çok sayıda yeni isim bi-
zimle paylaşıldı. Şimdilik o isimlerle ilgili 
kulis bilgisi vermeyeceğim.

Meslekte 27 yılı maliye, hazine müste-
şarlığı, dış ticaret müsteşarlığı, enerji bakan-
lığı gibi yatırımcı ve kontrolcü kurumlardaki 
bürokratları yakından izleyerek geçiren biri 
olarak, Türkiye’de uygulamaya alınacak 
yasaların hazırlanması, gerek görülüyorsa 
içeriğinin siyasilerin bile anlayamayacağı 
şekilde değiştirilmesi gibi konularda bürok-
rasinin ne kadar yetkin olduğunu bilmenin 
verdiği bir tecrübemiz var. Dolayısıyla da 
bir dönem ‘bürokrasi muhabiri’ olarak da 
anıldık.

Zamanında sıkı takip ettiğimiz bürok-
ratlar ise şimdi sizlere ulaşan bu yazıları da 
yakından izler ve ilginç değerlendirmelerle 
yorumlarlar. Açıkçası genelde de o kesimin 
değerlendirmeleri benim için daha tutarlıdır.

Bu kapsamda son “Kabine değişikliği 
ve eski bakan gelir mi?” başlıklı yazımıza 
verilen tepkiler arasında; Cumhurbaşkan-
lığı Hükümet Modeli’nde lağvedilmiş olan 
‘Başbakanlık’ kurumuna rağmen, başbakan 
gibi davranan, atamaları durduran, kontrol 
edenlerin olduğu lafları da geldi.

Önce, uzun yıllar kamunun birçok kuru-
munda değişik seviyelerde görevler üstlenen 
bürokratlardan sürpriz isimler arasında biri 
için ‘Bakan’ olmasının ‘Türkiye adına iyi 
olacağı’ şeklinde ifadelerle yorum yapıldı. 
Ben de böyle anılıyor olmasını ‘beğenilen 
kişi’ olarak nitelendirdim.

Aslına bakarsanız, o sürpriz kişinin bi-
rikimi konusunda zaman zaman ciddi geri 
dönüşler geliyor. Beş bakanlığın işleyişi-
ne hakim bir kişi dersem abartmış olmam. 
Dolayısıyla da o ve ona benzer kendini ge-
liştirmiş kişilerin bir bakanlığa atanmasının 
aslında yeteneğinin farkına varılmaması ola-
rak nitelendiririm. Bu özellikteki insanların 
daha çok birkaç bakanlığa koordinatör şek-
linde görevlendirilmeleri halinde oldukça 
faydalı fikirler getireceklerini düşünürüm.

Ben böyle düşünerek gelen değerlen-
dirmeleri okurken, ‘bürokrasinin kurtları’ 
bakan olmasını istedikleri kişinin bir ‘baş-
bakan’ edasıyla kurumları kontrol ettiğini 
söylemeleri dikkatimi çekti. Sonrasında 
“Bakan olsun, millet bir başbakandan kur-
tulsun” şeklinde ilginç vurucu bir cümle ile 
nokta koydular….

Bürokrasiyi bunaltan ‘Bir Gölge Başba-
kanımız varmış!’ bilesiniz….

Tolga ALCA
 

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, yüksek 
enflasyon karşısında halkın hızla yoksullaştığını, 
maaşlara yapılan zamların gerçekte bir iyileşme 

değil, alım gücünde dramatik bir düşüş anlamına gel-
diğini söyledi. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
açıkladığı enflasyon verilerinin, halkın gerçek yaşam 
koşullarıyla uyuşmadığını belirten Gürer, “Vatandaş 
maaş zamlarını değil, eksilen lokmasını konuşuyor. Her 
yıl daha az altın, daha az et, daha az süt alabiliyorsanız 
bu, makyajlı verilerle örtülemez” dedi.

 “ALIM GÜCÜ ALTIN KARŞISINDA                   
YÜZDE 25 GERİLEDİ”

CHP’li Ömer Fethi Gürer, 2024 ve 2025 yıllarının 
Temmuz aylarında geçerli olan net asgari ücret ile gram 
altın fiyatlarını karşılaştırarak, çalışanların reel gelir 
kaybına dikkat çekti. 21 Temmuz 2024’te 17 bin 2 TL 
olan net asgari ücretle, gram fiyatı 2 bin 536 TL olan 
altından 6,7 gram alınabiliyordu. Ancak 21 Temmuz 
2025’e gelindiğinde net asgari ücret 22 bin 104 TL’ye 
yükselmiş olsa da gram altın fiyatı 4 bin 409 TL’ye 
fırladı. Bu durumda asgari ücretli sadece 5 gram altın 
alabiliyor. Alım gücü kaybı 6,7 gramdan 5 grama geri-
lerken, nominal maaş artışı yüzde 30 oldu. Ancak altın 
fiyatı yüzde 74 arttı. Bu tablo, alım gücünde yaklaşık 
yüzde 25’lik bir düşüş anlamına geliyor. Gürer, “Altınla 
yapılan bu karşılaştırma, vatandaşın maaşındaki kağıt 
üzerindeki artışın, piyasa koşulları karşısında nasıl eri-
diğini net şekilde gösteriyor. Her yıl aynı maaşla daha az 
değerli maden alınabiliyorsa, bunun adı yoksullaşmadır. 
TÜİK verileri bunu açıklamıyor ama vatandaş pazarda, 
markette bunu yaşıyor” dedi. CHP’li vekilin yaptığı bir 
diğer karşılaştırma da, en düşük emekli maaşının yıllık 
alım gücündeki erimeye ışık tuttu. 21 Temmuz 2024 ta-
rihinde 12 bin 500 TL olan en düşük emekli maaşıyla 
4,9 gram altın alınabilirken, 2025 Temmuz’unda 16 bin 

881 TL’ye yükselen maaşla ancak 3,8 gram altın alına-
biliyor. Bu da emeklinin maaşının altın karşısında bir yıl 
içinde yaklaşık yüzde 22 oranında eridiğini gösteriyor. 
Gürer, “Emeklinin maaşı nominal olarak artıyor gibi 
gösteriliyor. Oysa bir yıl içinde altın karşısında 1,1 gram 
daha fakirleşti. Bu da emeklinin, enflasyon karşısında 
ne denli savunmasız bırakıldığının somut örneğidir. 
Bugün maaşlar, temel gıda, enerji ve barınma harcama-
larına yetmiyor. Emekli borçla ayakta duruyor, gençler 
geleceğini planlayamıyor” diye konuştu.

 “PAZARDAKİ GERÇEK KONUŞULMALI”
Gürer, enflasyon oranlarının halkın yaşadığı ekono-

mik zorlukları yansıtmadığını savunarak şu değerlen-
dirmede bulundu: “TÜİK enflasyonu yıllık yüzde 71 
açıklıyor. Ancak halkın hissettiği enflasyon mutfakta, 
pazarda, faturalarda çok daha yüksek. TÜRK-İŞ verile-
rine göre Temmuz 2025 itibariyle dört kişilik bir ailenin 
açlık sınırı 20 bin 800 TL’ye, yoksulluk sınırı ise 62 bin 
400 TL’ye ulaştı. Asgari ücret açlık sınırının bile altına 
düşmek üzere. TÜİK verileriyle tablo süsleniyor ama 
vatandaşın tabağındaki boşluk büyüyor.” Gürer, çözü-
mün sadece maaşlara nominal artış yapmakla değil, alım 
gücünün korunmasıyla mümkün olabileceğini vurgula-
dı. Ücret artışlarının yalnızca yıllık TÜİK enflasyonuna 
göre değil, reel yaşam koşullarına; gıda, enerji, kira gibi 
temel harcama kalemlerine göre yapılması gerektiğini 
söyledi. Altın, gıda ve kira gibi kalemlere göre hesapla-
nan reel ücret artışlarının esas alınmasını; TÜİK dışında 
bağımsız enflasyon ölçüm kurumlarının oluşturulmasını 
ve vergi dilimlerinin yeniden düzenlenerek ücretlilerin 
vergi yükünün azaltılmasını önerdi. Ayrıca, emeklilik 
sisteminin yeniden yapılandırılarak düşük maaşlı emek-
lilerin korunması gerektiğini dile getirdi.

Gürer, ekonomik krizin yalnızca dar gelirlileri değil, 
artık orta sınıfı da etkilediğini ifade etti. Bugün vatanda-
şın üçte ikisinin kredi kartı ve bireysel borçla yaşamını 
sürdürdüğünü hatırlatan Gürer, Türkiye Bankalar Birliği 

verilerine göre bireysel kredi borçlarının 2,6 trilyon lira-
yı aştığını ve 2025 yılı itibariyle 38 milyon kişinin aktif 
kredi borcu bulunduğunu söyledi. Gürer, “Bu, sistemin 
borçla döndüğünü ve halkın her geçen gün daha da fa-
kirleştiğini gösteriyor” dedi.  CHP’li Gürer açıklamasını 
şu sözlerle tamamladı: “Türkiye’de ekonomik gösterge-
lerle halkın yaşadığı gerçek arasında uçurum oluşmuş 
durumda. İktidar TÜİK verilerini referans gösteriyor 
ama halk pazarda, markette, kasapta, manavda kendi 
enflasyonunu yaşıyor. Maaşlar değil, yoksulluk artıyor. 
Bu gidiş durdurulmazsa sosyal dengeler daha da bozu-
lacaktır. İktidar, pembe tablolar çizmek yerine sofrada 
eksilen lokmayı görmeli.”

CHP’li Gürer: TÜİK değil sofrada 
eksilen lokma konuşulmalı

CHP’li Ömer Fethi Gürer, “Asgari ücretli ve emekli, TÜİK’in enflasyon verileriyle değil, pazardaki gerçek-
lerle yaşam savaşı veriyor. Maaşlar artarken sofradaki lokma her geçen yıl daha da küçülüyor” dedi. 

Metin FIRAT

TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu tarafından 
hazırlanan Para Politikası Değerlendirme No-
tu’nun 21’inci sayısı yayımlandı.

Enflasyonda Mayıs 2024’ten bu yana önemli bir 
düşüş gerçekleştiği ve düşüş eğiliminin tüm bu risklere 
rağmen bir süre daha sürmesinin beklendiği belirtilen 
notta, enflasyonla mücadelenin sürdürülebilirliği ve ka-
lıcı düşük bir enflasyon düzeyine ulaşılmasının giderek 
zorlaştığına dikkat çekildi. Notta, “Atılmakta olan siyasi 
adımların ve uygulanmakta olan ekonomik programın 
2026 sonuna kadar Türkiye’yi yüzde 20’nin belirgin 
biçimde altındaki bir enflasyon düzeyine ulaştırmasının 
çok zor” ifadesine yer verildi.

TEPAV’ın Para Politikası Değerlendirme Notu’nda 
ayrıca, enflasyondaki düşüş eğiliminin Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) 2025 ve 2026 yıl 
sonu hedefleriyle uyumlu olmadığı vurgulandı. Ancak, 
bu eğilimin, TCMB’nin politika faizi ile enflasyon tah-
minleri arasındaki farkın yüksek olduğunu gösterdiği 
belirtilerek bunun Merkez Bankası’na politika faizinde 
sınırlı da olsa bir indirim imkânı tanıdığı ifade edildi.

Türkiye’nin Haziran 2025’teki yüzde 1,37’lik aylık 
enflasyonunun G20 ülkeleri arasındaki en yüksek ikinci 
enflasyon olduğunun belirtildiği notta, mart ayından bu 
yana yaşanan gelişmelerin makroekonomik istikrar ve 
yapısal temellerin güçlendirilmesinin ne denli önemli 
olduğunu bir kez daha gösterdiğine dikkat çekildi.

Notta, istikrar programının başarısı için risk primi-
nin kalıcı biçimde düşürülmesinin şart olduğu vurgu-
landı. 19 Mart’tan bu yana iç siyasette artan gerginlik, 
ABD’nin 2 Nisan’da uygulamaya koyduğu ek gümrük 
vergileri ve 13 Haziran’da başlayan İsrail-İran çatışma-
larının risk primini yükselttiği ifade edildi. Gerilimin 
yatışmasına rağmen süregelen belirsizlikler ve ABD 

Başkanı Trump’ın yeni vergi tehditlerinin risk primini 
baskılamaya devam ettiği, bunun da kur ve faizler üze-
rinde yukarı yönlü risk yarattığı kaydedildi.

Enflasyonla mücadelenin sürdürülebilirliğinin gi-
derek zorlaştığı belirtilen notta, sık değişen enflasyon 
tahminlerinin beklentileri çıpalamayı zorlaştırdığı ve 
fiyatlama davranışlarında atalet yarattığı ifade edildi. 
Kamu fiyatlarındaki yüksek artışlar, bütçe açığı, ekono-
mi programına yönelik eleştiriler ve Çin kaynaklı reka-
betin ihracatçılar üzerindeki baskısı da devam eden risk 
unsurları arasında sayıldı.

“HUKUKUN ÜSTÜNLÜĞÜNÜN                           
SAĞLANMASI ACİL ÖNCELİK”

Notta, iç ve dış belirsizliklerin arttığı bir dönemde, 
kontrol edilebilir risklerin azaltılmasının kritik olduğu 
vurgulanarak, adil ve hızlı işleyen bir yargı sistemiyle 
hukukun üstünlüğünün sağlanmasının acil bir öncelik 
haline geldiği belirtildi.

Türkiye’nin yeni bir kalkınma stratejisine ihtiyaç 
duyduğu ifade edilen değerlendirmede, yapısal tedbir-
lerle desteklenecek bir programın ve mali disiplinin 
enflasyonla mücadeleyi kolaylaştıracağı kaydedildi. Bu 
kapsamda; vergi reformu, kayıt dışı ekonomiyle etkin 

mücadele, kamu harcamalarının verimli hale getirilmesi 
ve koşullu gelir garantilerinin gözden geçirilmesi gibi 
adımların zorunlu olduğu ifade edildi. Yönetilen fiyatla-
rın enflasyonla mücadeleyi destekleyecek şekilde belir-
lenmesi, fiyatlama davranışlarındaki ataletin giderilme-
si, rekabetin artırılması ve özel sektörle daha yapıcı bir 
diyalog kurulması gerektiği vurgulandı. Ayrıca, TCMB, 
TÜİK ve BDDK gibi kurumların bağımsızlığını güçlen-
direcek, verimliliği artıracak, yeşil dönüşümü hızlandı-
racak ve eğitim kalitesini yükseltecek yapısal reformlara 
öncelik verilmesi çağrısı yapıldı.

“HAFTALIK REPO FAİZİ                                      
YÜZDE 43’E DÜŞÜRÜLMELİ”

TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu, bu çerçeve-
de politika faizi olan haftalık repo faizinin yüzde 43’e 
düşürülmesini, para politikasının esnekliğini korumak 
adına Merkez Bankası’nın gecelik borç verme faizi ile 
repo faizi arasındaki alanın muhafaza edilmesini ve ge-
celik borç verme faizinin yüzde 46 olarak belirlenmesi-
ni önerdi. Raporda ayrıca, enflasyonun kalıcı bir şekilde 
düşürülebilmesi için bu önerilerin yanı sıra, yapısal ön-
lemleri içeren kapsamlı bir programın bir an önce haya-
ta geçirilmesi gerektiği vurgulandı.

TEPAV: Para politikasının esnekliği korunmalı
TEPAV Para Politikası Değerlendirme 
Notu’nda, enflasyondaki düşüşe karşın 

politika faizinde sınırlı bir indirim
alanı bulunduğu belirtilirken para

politikasının esnekliğinin korunması
ve yapısal reformların hızla hayata 

geçirilmesi gerektiği vurgulandı.

Türkiye, enerji filosuna eklediği 2 yeni derin deniz 
sondaj gemisiyle denizlerde yürüttüğü petrol ve do-
ğal gaz arama ve sondaj faaliyetlerini ileri seviyeye 

taşıyacak.
Türkiye, derin denizlerdeki varlığını güçlendirecek, 

keşif ve üretim kapasitesini genişletecek 7’inci nesil gemi-
leriyle derin deniz filolarında dünyanın en modern ve en 
büyük 4 enerji filosu arasında yer alacak.

Enerjide bağımsızlık hedefine emin adımlarla ilerleyen 
Türkiye, halihazırda 4 sondaj, 2 sismik araştırma gemisi ve 
1 yüzer doğal gaz üretim platformuyla denizlerde yürüttü-
ğü faaliyetlerini filoya ekleyeceği 2 gemiyle daha da ileri 
seviyeye taşımaya hazırlanıyor.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın müjdelediği 
yeni sondaj gemilerinin filoya katılmasıyla Fatih, Yavuz, 
Kanuni ve Abdülhamid Han sondaj gemileri, Barbaros 
Hayrettin Paşa, MTA Oruç Reis sismik arama gemileri ve 
ilk yüzer doğal gaz üretim platformu Osman Gazi’nin yer 
aldığı enerji filosundaki gemi sayısı 9’a yükseldi.

İnşası geçen yıl Güney Kore’de tamamlanan 228 metre 
uzunluk, 42 metre genişliğe sahip gemiler, derin denizde 
12 bin metreye kadar sondaj yapabiliyor. Helikopter pistine 
ve 200 personel için yaşam alanına sahip gemilerin 2029’a 
kadar kesintisiz operasyon yürütme kabiliyeti bulunuyor. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 18 
Temmuz’da yaptığı açıklamada, gemilerden ilkinin yakla-
şık iki ay sonra Türkiye’de olacağını belirterek, akreditas-

yon ve sertifikasyon süreçlerinin ardından ocak ve şubat 
aylarında göreve hazır olacaklarını bildirdi.

Karadeniz ve ötesi için yeni ufuklar açıldığını ifade 
eden Bayraktar, Türkiye’nin enerji filosunun sadece sayıca 
değil, teknoloji, kapasite ve operasyonel etkinlik açısından 
da dünya çapında bir seviyeye ulaştığını kaydetti.

SİSMİK ARAŞTIRMA GEMİLERİ

Türkiye’nin ilk sismik araştırma gemisi Barbaros Hay-
reddin Paşa ile 2012’de yerli envanter oluşturulmaya baş-
landı.

Denizin 8 kilometre altındaki jeolojik yapıları incele-
yebilen Barbaros Hayreddin Paşa, iki ve üç boyutlu sismik 
veri toplayabiliyor. Brüt 4 bin 711 ton ağırlığındaki gemi, 
yön ve pozisyon tayinini uydu haberleşmesiyle otomatik 
olarak yapabiliyor. Uzunluğu 84, genişliği 21,6 metre olan 
gemide bir helikopter pisti bulunuyor.

MTA Oruç Reis’in inşasına ise 2012’de tamamen yerli 
imkanlarla başlandı. İleri teknoloji ürünü birçok bilimsel 
ve teknik ekipmanla donatılan gemi, 2017’de operasyon 
test, eğitim ve tecrübe faaliyetlerine başladı.

Açık denizlerde iki ve üç boyutlu derin sismik araş-
tırmalar yapabilecek kapasitede modern sevk ve manevra 
sistemleriyle donatılan gemiyle, petrol ve doğal gaz araştır-
malarının yanı sıra kara alanlarının deniz altındaki devam-
lılıklarının izlenmesi, kıta sahanlığı gibi stratejik öneme sa-

hip bilimsel araştırmalar da etkin şekilde icra edilebiliyor.
MTA Oruç Reis ile deniz tabanından itibaren 15 bin 

metre derinlikteki jeolojik yapılar görüntülenebiliyor. Mo-
dern uzaktan kumandalı su altı aracıyla bin 500 metre su 
derinliğindeki deniz tabanı ayrıntılı olarak izlenebiliyor, 
deniz suyundan ve tabanından numune alınarak ölçüm ve 
analizler anında yapılabiliyor. Boyu 87, genişliği 23 metre 
olan gemide değişik açılarda aktif 35 kamera bulunuyor.

Türk mühendisler tarafından inşa edilen MTA Oruç 
Reis Sismik Araştırma Gemisi, geçen yıl Somali’de başla-
dığı ilk kıtalararası görevini haziranda tamamladı. Somali 
açık denizinde 3 boyutlu sismik veri toplayan geminin, 
ağustos ayı itibarıyla yeni görevi için hazır olması öngö-
rülüyor. Türkiye’nin ilk milli sondaj gemisi olan Fatih, 
2017’de Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO) 
envanterine katıldı. Fatih, İstanbul’un fethinin 567’inci 
yıl dönümü 29 Mayıs 2020’de Karadeniz’deki ilk milli 
sondajı gerçekleştirmek üzere Haydarpaşa Limanı’ndan 
uğurlandı.

Fatih, 20 Temmuz 2020’de Zonguldak açıklarında Tuna-
1 olarak isimlendirilen lokasyonda 3 bin 500-4 bin metre 
derinlik hedefiyle Karadeniz’deki ilk milli derin deniz son-
dajına başladı. Fatih sondaj gemisi, 6’ıncı nesil teknolojiyle 
çalışmalarını sürdürüyor. Geminin, 229 metre uzunluk, 36 
metre genişlik ve 51 bin 283 groston ağırlıkla 12 bin 200 
metre derinlikte ve çok yüksek basınç altında dahi deniz 
sondajı yapabilme kabiliyeti bulunuyor.                          (AA)

Türkiye enerji filosunu yeni gemilerle güçlendiriyor Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, Ulusal Vefa 
Programı kapsamında temmuz ayında 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları-
na (SYDV) 898 milyon lira aktarıldığını, yılın 
7 ayında sağlanan toplam desteğin 2,7 milyar 
liraya ulaştığını bildirdi. Göktaş, Ulusal Vefa 
Programı ile ihtiyaç sahiplerine, temel ihtiyaç-
larını ve öz bakımlarını yerine getiremeyen 
yaşlılar, engelliler, ağır kronik hastalığı bulu-
nan vatandaşlara destek olduklarını belirtti.

Sosyal hizmet modellerini vatandaşların 
ihtiyaçları ve günün koşulları doğrultusunda 
geliştirmeye çalıştıklarını aktaran Göktaş, bu 
kapsamda hayata geçirilen Ulusal Vefa Prog-
ramı’nın, 2022 yılında Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın tensipleriyle ulusal prog-
ram haline getirildiğini anımsattı.

Programa dahil olan vatandaşları düzenli 
periyotlarla ziyaret ederek evlerinin ve kişisel 
temizliklerinin sağlandığını kaydeden Göktaş, 
çalışmaları yürüten vefa destek gruplarının 
büyük bölümünün kadınlardan, sosyal yardım 
alan veya geriatri bölümü mezunları ile yaşlı 
bakımı konusunda sertifika sahibi personelden 
oluştuğu bilgisini verdi.

Göktaş, programın, 60 yaş üzeri vatandaş-
lar, engelliler, yalnız yaşayan yardıma muhtaç 
bireyler ve üçten fazla 16 yaş altı çocuğu bulu-
nan tek ebeveynli aileler gibi kırılgan gruplara 
odaklandığını belirtti.                                (AA)

Ulusal Vefa Programı 
kapsamında SYDV’lere 

2,7 milyar lira destek



Tolga ALCA

Beden sağlığının önemine dikkat çeken 
uzmanlar, beynin ise bu sağlığın ana ku-
manda merkezi olduğuna işaret ediyor. 

Dünya Beyin Sağlığı Günü kapsamında açık-
lama yapan Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, sağlıklı bir yaşamın temelinde zihinsel, 
ruhsal ve sosyal dengenin yattığını söyledi. 
“Nasıl cildimize iyi bakıyorsak, beynimize de 
özen göstermeliyiz” diyen Prof. Dr. Tarlacı, be-
yin sağlığının yalnızca nörolojik hastalıkların 
önlenmesiyle sınırlı olmadığını, insanın yaşam 
kalitesinden karar verme yetisine, mutluluk dü-
zeyinden stresle başa çıkma becerisine kadar 
hayatın her alanını doğrudan etkilediğini ifade 
etti.

“SAĞLIK, BEYNİN İYİLİK HALİDİR”
Beyin sağlığının temelinde bütüncül sağlık 

anlayışının bulunduğunu vurgulayan Prof. Dr. 
Sultan Tarlacı, “Sağlık, sadece fiziksel hasta-
lıkların olmayışı değil; aynı zamanda ruhsal ve 
sosyal iyilik halidir. Dolayısıyla beyin sağlığı-
nı korumak demek, aslında insanın tüm yaşam 
dengesini koruması anlamına gelir. Zira beyin; 
düşünce, duygu ve davranışlarımızı yöneten, 
bedenimizi idare eden bir merkezdir. Bu yüz-
den sağlıklı bir bireyden söz edebilmek için 
sağlıklı bir beyine de sahip olmak gerekir” dedi. 
Beden sağlığına yönelik her adımın, doğrudan 
beyni etkilediğini belirten Prof. Dr. Tarlacı, 
“Birçok kişi sağlıklı beslendiğini sanıyor ancak 
unutulmaması gereken şu: Aldığımız kalorinin 
yaklaşık yüzde 20’sini beynimiz tüketiyor. Yani 
beslenmek, aynı zamanda beyni beslemek de-
mektir. Bu noktada özellikle Akdeniz tipi bes-
lenme modeli; zeytinyağı, sebzeler, balık ve 
taze meyvelerle birlikte beyin sağlığı için ideal 
bir diyet sunuyor” ifadelerini kullandı. Tarla-
cı ayrıca, yüksek şeker içeren, işlenmiş, katkı 
maddesi dolu ve trans yağ içeren besinlerin sa-
dece bedeni değil, zihinsel işlevleri de olumsuz 
etkilediğini söyledi. Alkol ve bağımlılık yapıcı 
maddelerin ise beyin hücrelerine kalıcı zararlar 
verdiğine dikkat çekerek, bu tür alışkanlıklar-
dan uzak durulması gerektiğini vurguladı.

“OLUMLU DÜŞÜNMEK                           
ZİHNİ GÜÇLENDİRİYOR”

Beyin sağlığının yalnızca fizyolojik değil, 
aynı zamanda psikolojik faktörlerle de yakın-
dan ilişkili olduğunu dile getiren Prof. Dr. Tar-
lacı, “Ruhsal iyilik hali olmadan beyin sağlığı 
tam anlamıyla korunmuş sayılmaz. Pozitif dü-
şünce, umut duygusu ve şükretme alışkanlığı, 
kişinin yaşadığı stresle başa çıkmasını kolay-
laştırır. Hayatta zor dönemler olabilir ancak 
bu zorlukların geçici olduğunu bilmek, sabırlı 
olmak, en küçük mutlulukların bile kıymetini 
fark etmek gerekiyor” dedi. Bu tür bir zihinsel 
farkındalığın, bireyin ruhsal dayanıklılığını ar-
tırdığını ve psikolojik sağlamlık kazandırdığını 
kaydeden Tarlacı, olumsuzluklara rağmen po-
zitif bakış açısını sürdürebilen bireylerin daha 
sağlıklı kararlar alabildiğini, yaşam kaliteleri-
nin arttığını ifade etti. İnsan doğasının sosyal 
etkileşim üzerine kurulu olduğunu hatırlatan 
Prof. Dr. Tarlacı, sosyal çevreden kopmanın zi-
hinsel gerilemeyi hızlandırabileceğini söyledi. 

“Yalnızlık sadece duygusal bir eksiklik değil, 
aynı zamanda beyin üzerinde de ciddi etkiler 
oluşturur. Sosyal izolasyon, beyin dokusun-
da küçülmeye ve bilişsel gerilemeye neden 
olabilir. Özellikle yaşlı bireylerde bu durum, 
demans ve depresyon riskini artırıyor” uya-
rısında bulundu. Aile üyeleriyle, arkadaşlarla 
ve komşularla kurulan ilişkilerin beyni canlı 
tuttuğuna dikkat çeken Tarlacı, “Sosyal bağlar 
yalnızca duygusal ihtiyaçları karşılamaz; aynı 
zamanda bireyin kendisini anlamlandırmasına, 
aidiyet hissetmesine ve kimliğini inşa etmesine 
yardımcı olur. Kısacası yalnızlık, beynin düş-
manıdır” dedi.

“BEYNİNİZE BİR GÜN DEĞİL              
HER GÜN DEĞER VERİN”

Dünya Beyin Sağlığı Günü’nün, bir farkın-
dalık günü olarak önemli olduğunu ancak be-
yin sağlığının yalnızca bir günle sınırlı kalma-
ması gerektiğini vurgulayan Tarlacı, şu çağrıda 
bulundu: “Beyin yılın her günü sizinle birlikte. 
Duygularınızı, düşüncelerinizi, tepkilerinizi, 
kararlarınızı o yönetiyor. Bu yüzden beyin sağ-
lığına yalnızca anlık değil, yaşam boyu yatırım 
yapmak gerekiyor. Onu dinleyin, ihtiyaçları-
nı göz ardı etmeyin. Farkındalıkla yaşamak, 
beyninize en büyük iyiliktir.” Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, beyin sağlığını korumaya yönelik basit 
ama etkili yaşam önerilerini şu şekilde sıraladı:

Dengeli beslenme: Omega-3 yağ asitleri, B 
vitamini, antioksidanlar ve lif açısından zengin, 
işlenmiş gıdalardan uzak bir beslenme planı 
uygulayın.

Egzersiz yapın: Haftada en az üç gün yürü-
yüş, yüzme, dans gibi fiziksel aktivitelerle hem 
vücudunuzu hem beyninizi harekete geçirin.

Zihinsel aktivitelere zaman ayırın: Kitap 
okuyun, yeni bir dil öğrenin, satranç oynayın, 
müzik dinleyin veya yeni hobiler keşfedin.

Stresi yönetin: Meditasyon, yoga, nefes 
egzersizleri, doğada vakit geçirmek gibi tek-
niklerle zihninizi rahatlatın.

Uyku düzeni oluşturun: Geceleri en az 
6-8 saat kesintisiz ve kaliteli uyumaya özen 
gösterin.

Sağlık kontrollerinizi aksatmayın: Nöro-
lojik ve genel sağlık kontrollerinizi düzenli 
yaptırın, varsa ilaçlarınızı hekiminizin önerdiği 
şekilde kullanın.

Güvenlik önlemlerini ihmal etmeyin: Be-
yin travmalarını önlemek için ev ve dış çevrede 
güvenli davranışlar geliştirin.

“SAĞLIKLI BEYİN                                   
SAĞLIKLI HAYAT DEMEKTİR”

Son olarak, beyin sağlığına yatırım yapma-
nın bireysel bir sorumluluk olduğunu belirten 
Tarlacı, “Yaşam kaliteniz, zihinsel gücünüzle 
şekillenir. Sağlıklı düşünceler üretmek, doğru 
kararlar almak ve stresle baş edebilmek için 
beyin sağlığınıza gereken değeri verin. Çünkü 
sağlıklı bir beyin, sağlıklı bir hayat demektir” 
diyerek sözlerini tamamladı.

Sağlık Bakanlığı, sağlık alanına yönelik düzenlemeler 
içeren yeni kanunla organ bağışından ilaç tedarik zin-
cirine, tıbbi cihazlardan aldatıcı reklamlara, özel sağ-

lık kuruluşlarından hekimlerin özlük haklarına kadar birçok 
alanda önemli değişikliklere gidildiğini bildirdi.

Bakanlıktan, TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek 
yasalaşan Sağlıkla İlgili Bazı Kanunlarda ve 663 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun’la getirilen yeni düzenlemelere ilişkin yazılı 
açıklama yapıldı. Buna göre, kanunla, organ bağışından 
ilaç tedarik zincirine, tıbbi cihazlardan aldatıcı reklamlara, 
özel sağlık kuruluşlarından hekimlerin özlük haklarına ka-
dar önemli değişikliklere gidildi. Organ bağışı sürecini ko-
laylaştıran, bağışçının iradesini esas alan ve organ bağışını 
teşvik eden yeni düzenlemeyle, vatandaşlar, e-Devlet üze-
rinden kolayca organ bağışçısı olabilecek ve dijital ortamda 
işlemlerini hızlıca gerçekleştirebilecek. Bağışçılar, organ 
bağışı yaptıklarını hangi yakınları ile paylaşmak istedikle-
rine de kendileri karar verecek. Kişiler, hayattayken organ 
bağışına karar vermişse; öldükten sonra da bu iradesi geçer-
li sayılacak. Bu sayede bağışçının iradesi korunacak, organ 
bekleyen vatandaşların umudu artacak. Organı nakledilen 
bağışçının birinci derece yakınlarına, organ nakline ihtiyaç 
duymaları halinde, öncelik tanınacak.

TIBBİ İŞLEMLERDE ELEKTRONİK                        
ONAY SİSTEMİNE GEÇİLECEK

Yeni yasal düzenlemeyle, tıbbi işlem ve uygulamalar 
için hasta ve yakınlarının onayı, elektronik ortamda da alı-
nabilecek. Bu sayede daha pratik bir onay süreci işletilirken 
özellikle acil vakalarda ve uzaktan sağlık hizmet sunumun-
da hastalara ve sağlık personeline kolaylık sağlanacak.

Düzenlemeyle, her ilaç, üretim veya ithalat aşamasın-
dan hasta tedavisinde kullanımına kadar Takip Sistemi ile 
izlenebilecek. İlaç tedarik zinciri sürecinde Sağlık Bakan-

lığının kontrolü güçlendirilecek. Sistemle, ruhsatlı ilaçların 
stok kontrolleri ile üretim ve dağıtım planlaması takip edi-
lecek ayrıca ilaca erişimde kesintiye mahal verilmeyecek. 
Düzenlemelere aykırı hareket edenlere yaptırım uygulana-
cak.

Kanunla, tıbbi cihazlara dair yapılan düzenleme ile pi-
yasada yalnızca standartlara uygun ürünler yer alacak, aksi 
yönde faaliyet yürütenlere uygulanan idari para cezaları 
ağırlaştırılacak. Düzenlemeyle birlikte, özel sağlık kuru-
luşlarının tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleriyle ilgili daha 
titiz bir izleme süreci devreye alınacak. Hastanın iyileşme 
umudunu “yanıltıcı-aldatıcı tanıtım ve reklam yoluyla” su-
istimal etmek ve bu sayede ticari kazanç elde etmek iste-
yenlere geçit verilmeyecek.

TIBBİ KENEVİRLE EKONOMİYE                          
KATMA DEĞER SAĞLANACAK

Yasayla, tıbbi kenevir üretimi ve kullanımına yönelik 
değişikliğe gidildi. Toplum sağlığını korumayı, yasadışı 
kullanımı önlemeyi ve dışa bağımlılığı azaltmayı amaçla-
yan düzenleme ile üretimden satışa kadar tüm süreç denetim 
altına alınacak. Tıbbi kenevir, sağlık alanında kullanılacak. 
Düzenleme kapsamında, tıbbi kenevirden elde edilen ilaç, 
özel tıbbi amaçlı gıdalar ve kişisel bakım ürünlerinin üre-
timi ve satışı sıkı kurallara bağlı olacak. Tıbbi kenevirden 
elde edilen ürünlerin ruhsatlandırma ve takip işlemleri yal-
nızca Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülecek. Bu ürünler 
sadece eczanelerde reçete karşılığı sunulabilecek. Sürdü-
rülebilir ve kontrollü üretim modeli ile “sağlıkta yerli üre-
tim” ve “küresel açılım” eş zamanlı olarak desteklenecek. 
Ekonomiye katma değer sağlaması ve pazar büyüklüğünün 
2027’de 55 milyar dolara ulaşması beklenen tıbbi kenevir 
ürünlerinde, Türkiye’nin pazarda önemli bir tedarik merke-
zi olması hedefleniyor. Düzenlemeyle ithalata bağımlılığın 
azaltılması, ihracat odaklı üretimin teşvik edilmesi ve ülke 
ekonomisine katkı sağlanması amaçlanıyor.

Yasal düzenlemeyle, özel hastane kadrosunda çalışan 
hekimlerin iki sağlık kuruluşunda hizmet sunabilmesi müm-
kün olacak. Özel hastanede çalışan hekimlerin kazançları, 
kıdem tazminatları ile emeklilik kazanımlarına yansıyacak.

Nükleer tıp teknikerliği ve diş protez teknisyenliği de 
sağlık meslekleri arasında yer alacak ve istihdamı sağlana-
cak. Daha önce kadro ataması bulunmayan ebe yardımcılığı 
ve hemşire yardımcılığı unvanları ise “sağlık bakım teknis-
yeni” adı altında birleştirilecek ve bu alanda da istihdamın 
önü açılacak. Ayrıca, optisyenlerin meslek örgütü Türk Op-
tisyen-Gözlükçüler Birliği’nin faaliyetlerini yürütebilmele-
rine olanak sağlanacak.                                                  (AA)

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Şeyma 
Cüneydi, havuzda yüzmenin risklerine dikkat 
ederek önlem alnıması gerektiğini belirtti. Cü-

neydi, “Yaz mevsiminin sıcak günlerinde çocukları en 
mutlu eden aktivitelerden biri havuzda yüzmek olsa da 
kurallara dikkat edilmediğinde bazı riskleri de berabe-
rinde getirebiliyor. Örneğin; mide ve bağırsak sistemin-
de, gözlerde, kulaklarda ve üreme organlarında çeşitli 
hastalıklara neden olması gibi! Özellikle 3 yaşından 
küçük çocuklarda, bağışıklıkları tam oluşmadığı için 
havuz kaynaklı hastalıklar daha ağır seyredebiliyor ve 
hastaneye yatış gerekebiliyor.” diye konuştu. 

Cüneydi, “Havuz kaynaklı hastalıklar havuzun 
kimyasallarından veya mikropların bulaşması sonucu 
gelişmektedir. Özellikle virüsler çocuklara hızla bula-
şabilir. Bu nedenle, sakin ve temizliğinden emin olu-
nan havuzlar tercih edilmeli, mikropların bulaşmasını 
önleyen tedbirler mutlaka alınmalıdır” ifadelerinde bu-
lundu. Cüneydi, havuzdan kaynaklanan rahatsızlıkları 
şöyle sıraladı:  

İshal: Bakteri, virüs veya parazitlerin yol açtığı bir 
enfeksiyon hastalığı olan ishal, genellikle yeterince de-
zenfekte edilmeyen havuz suyunun yutulmasıyla olu-
şuyor. Çocuğun mikroplu suyu yutması, ishalin başlıca 
sebebini oluşturuyor. Ateş, kusma, karın ağrısı, sümük-
sü veya su gibi dışkıyla kendini belli ediyor.

İdrar yolu enfeksiyonu: İshallerden sonra 2. sık-

lıkta görülen bir enfeksiyon hastalığı olan idrar yolu 
enfeksiyonu, yeterince steril olmayan havuz suyundaki 
mikrobun idrar yollarından girmesiyle oluşuyor. Belir-
tileri arasında; havuz sonrasındaki günlerde ateş, kus-
ma, karın ağrısı, idrar yaparken yanma ve kokulu idrar 
yapma yer alıyor. 

Gözlerde konjonktivit: Virüs veya bakteriyle en-
fekte olan havuz suyu ile temas, çocuklarda, halk ara-
sında “kırmızı göz” olarak bilinen ve konjoktivit olarak 
adlandırılan göz iltihabına da neden olabiliyor. Gözler-
de kızarma ve iltihaplı akıntı, tipik belirtileri arasında 
yer alıyor. 

Dış kulak yolu enfeksiyonu: Dış kulak yolu enfek-
siyonu, havuz suyunun mikroplu başka etkenlerle ka-
rışmasından kaynaklanıyor. Kulağa basmakla artan ağ-
rıyla seyrediyor, bazen kulaktan akıntı da gelebiliyor.

Vajinit: Enfekte havuzlar kız çocuklarında bitmek 
bilmeyen vajina iltihabına, bir başka deyişle vajinitlere 
sebep olabiliyor. Enfeksiyon kokulu ve renkli akıntıyla 
ortaya çıkıyor. 

Hepatit A: Karaciğer iltihabı yapan Hepatit A mik-
robu da dezenfekte edilmemiş havuz suyundan bula-
şabiliyor.  Bu suların ağıza gelmesiyle çocuk enfekte 
olabiliyor. Halsizlik, göz beyazlarında sarılık, bulantı, 
karın ağrısı ve ateş, Hepatit A’nın belirtileri arasında 
yer alıyor. 

Siğiller: Mikrop barındıran havuz kaynaklı önem-
li hastalıklardan biri de siğillerdir. Human Papilloma 
(HPV) virüsünün yol açtığı siğiller vücudun her yerin-

de görülebiliyor. Eller ve ayaklarda döküntülerle sey-
reden el, ayak, ağız hastalığının bir bulaş şekli de yine 
mikrop içeren havuzlar oluyor. 

Astım krizi: Havuzun az dezenfekte edilmesinin 
yanı sıra fazla klorlanması çocuklarda astım krizini te-
tikleyebiliyor. 

Uzman Dr. Şeyma Cüneydi, çocuklarda havuzdan 
kaynaklanan hastalıkların önlenmesine destek olan 
önerilerini şöyle aktardı: “Sakin ve temizliğinden emin 
olduğunuz havuzları tercih edin. Havuza girmeden 
önce ve çıktıktan sonra, tercihen sabunla duş yaptırın. 
Ağız içini temiz suyla çalkalayın. Havuz veya deniz-
den sonra mayosunu hemen değiştirin. Havlu ve ter-
lik gibi eşyalarını başkalarıyla paylaşmayın. Yüzme 
gözlüğü ve kulak tıkacı kullanmasını sağlayın. Havuz 
suyunu yutmaması konusunda eğitim verin. Bebeklik 
dönemindeyse bezini sık sık kontrol edin.”
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“Havuz hijyeni çocuklar
için daha önemli”

“Olumlu düşün,“Olumlu düşün,
sağlıklı beslen, beynini koru”sağlıklı beslen, beynini koru”

“Yaz aylarında artan“Yaz aylarında artan
varis şikayetlerivaris şikayetleri

ihmal edilmemeli”ihmal edilmemeli”

Dünya Beyin Sağlığı Günü dolayısıyla 
açıklamalarda bulunan Nöroloji Uzmanı 
Prof. Dr. Sultan Tarlacı, beynin sadece 
düşünce üretme organı değil, yaşamın 

merkezi olduğunu belirterek; beslenme-
den sosyal ilişkilere, uykudan strese kadar 

birçok faktörün beyin sağlığı üzerinde 
belirleyici rol oynadığını vurguladı.

TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaşan 
Sağlıkla İlgili Bazı Kanunlarda ve 663 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına

Dair Kanun’la her ilaç, üretim veya ithalat aşamasın-
dan hasta tedavisinde kullanımına kadar Takip Sistemi 

ile izlenebilecek. Organ bağışı sürecini kolaylaştıran, 
bağışçının iradesini esas alan ve organ bağışını

teşvik eden yeni düzenlemeyle, vatandaşlar, e-Devlet 
üzerinden kolayca organ bağışçısı olabilecek.

Akşemsettin Eczanesi  Sincan  03122690030
Alper Eczanesi  Etimesgut  03122602527
Alpin Eczanesi  Altındağ  03123182032
Anadolu Eczanesi  Çankaya  03125036648
Arda Sağlık Eczanesi  Mamak  03125640818
Ardıç Eczanesi  Sincan  03122634536
Arınmış Eczanesi  Güdül  05301178589
Boğaziçi Eczanesi  Mamak  03123687037
Büşra Yalçın Eczanesi  Bala  03128190908
Can Eczanesi  Yenimahalle  03125144632
Cemhan Eczanesi  Mamak  03123190766
Cengiz Eczanesi  Yenimahalle  03122562254
Cepa Eczanesi  Çankaya  03122196464
Çağla Eczanesi  Çankaya  03122313646
Damla Su Eczanesi  Elmadağ 03128633222
Deniz Eczanesi  Çankaya  05064846522
Diren Eczanesi  Kahramankazan  03123609699
Etlik Eczanesi  Keçiören  03123232606
Evren Eczanesi  Evren  03128935068
Eymir Eczanesi Gölbaşı  03124851223
Fetih Eczanesi  Şereflikoçhisar  03126863636
Funda Eczanesi  Sincan  05427187313
Gizem Elif Eczanesi  Çankaya  03124361982
Gonca Can Eczanesi  Sincan  03122671735
Gökçe Eczanesi  Ayaş  03127121159

Gülay Eczanesi  Etimesgut  05324136671
Güneş Eczanesi  Polatlı  03126234452
Hızır Fazıl Eczanesi  Pursaklar  03123284048
Ilgın Eczanesi  Haymana  03126581189
İrem Aşık Eczanesi  Akyurt  05078799309
Madenoğlu Eczanesi  Çankaya  03122152690
Nallıhan Eczanesi  Nallıhan  03127851707
Neşem Eczanesi  Keçiören  03123564056
Nida Eczanesi  Çankaya  03122420491
Özel İlgim Eczanesi  Etimesgut  03122454488
Özmen Eczanesi  Altındağ  03125046997
Rabia Eczanesi  Pursaklar  03123930196
Sadık Eczanesi  Keçiören  03123800060
Sağlık Eczanesi  Kalecik  03128571110
Sema Nur Eczanesi  Altındağ  03123196766
Şifa Pınarı Eczanesi Yenimahalle  03123460770
Uğur Eczanesi  Çamlıdere  03124282848
Vereseli Kadir Eczanesi  Kızılcahamam  03127366464
Vereseli Temelli Eczanesi  Sincan  03126451163
Vereseli Yeni Şifa Eczanesi  Çankaya  03122394409
Yaprak Eczanesi  Çubuk 03128377763
Yeni Can Eczanesi  Beypazarı  03127627727
Yenimahalle Merkez Eczanesi Yenimahalle 03123443504 
Yılmaz Eczanesi  Elmadağ  03128663771
Yurdum Eczanesi  Keçiören  03123222027

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı İlçe  Telefon Eczane Adı İlçe  Telefon

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Şeyma Cüneydi, “Havuz kaynaklı hastalıklar
havuzun kimyasallarından veya mikropların bulaşması sonucu gelişmektedir. Özellikle

virüsler çocuklara hızla bulaşabilir. Bu nedenle, sakin ve temizliğinden emin olunan havuzlar 
tercih edilmeli, mikropların bulaşmasını önleyen tedbirler mutlaka alınmalıdır” dedi.

Sağlık Bakanlığından, sağlık alanındaki
yeni düzenlemelere ilişkin açıklama

Kalp ve Damar Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. 
Cengizhan Bayyurt, yaz sıcaklarının et-
kisiyle damarların genişlediğini ve bu 

durumun varis şikayetlerini artırdığını belirterek, 
hastalığın ihmal edilmemesi gerektiğini söyledi. 
Bayyurt, özellikle yaz aylarında bacaklarda ağrı, 
dolgunluk, yorgunluk ve kramp şikayetlerinin 
artmasının varis belirtisi olabileceğine dikkat 
çekti.

Lokman Hekim Sağlık Grubu Kalp ve Damar 
Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Cengizhan Bayyurt, 
artan varis şikayetleri ile ilgili açıklamalarda 
bulundu. Op. Dr. Bayyurt, varisin, toplardamar 
sistemindeki kapakçıkların bozulmasıyla oluşan 
ve zamanla ilerleyerek yaşam kalitesini düşüren 
bir hastalık olduğunu söyledi. Bayyurt, “Bu ra-
hatsızlık kendiliğinden geçmez. Tedavi edilme-
diğinde ayak bileğinde renk değişimi, ciltte kaşın-
tı, döküntü ve hatta varis ülseri gibi ciddi sorunlara 
yol açabilir. Sıcak havalar damarları genişletir ve 
bu durum varislerdeki kan kaçağını artırarak ağrı 
şikayetlerini tetikler. Kış aylarında hava soğuk ol-
duğu için damarlar büzüşür ve ağrı azalır. Ancak 
bu, varisin geçtiği anlamına gelmez” diye konuştu.

“KÖPÜK TEDAVİSİYLE                             
AMELİYATSIZ ÇÖZÜM”

Op. Dr. Bayyurt, köpük tedavisinin hem este-
tik hem de medikal açıdan etkili sonuçlar verdi-
ğini belirterek, şunları söyledi: “En küçük kılcal 
damarlardan daha büyük varislere kadar, köpük 
tedavisi her aşamada uygulanabiliyor. Seanslar 
sadece 10 dakika sürüyor. Ağrısız ve aneste-
zi gerektirmeyen bu yöntemde hastalar hemen 
günlük yaşamlarına dönebiliyor. Ayrıca Dopp-
ler ultrason ile tespit edilen iç varislerde dahi, 
ameliyata gerek kalmadan konforlu bir şekilde 
tedavi mümkün. Ayrıca varis çorapları erken ev-
rede destekleyicidir. Uzun süre ayakta kalan ya 
da masa başında çalışan kişiler için çoraplar bir 
miktar rahatlama sağlasa da ilerlemiş vakalarda 
tıbbi müdahale şarttır.”                                (DHA)
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BAŞKENT’TE SPOR
Nezir ÖNAL

Sporumuzun “Beşi Bir 
Yerde” devşirmeleri
2024 Paris Olimpiyat Oyunlarında madalya 

sayısında yaşanan sert düşüş, Türk Spor Teşki-
latı yöneticilerinin canını çok acıttı!

Bu durum, sadece alınan madalya (8) sayısı-
nın azlığından, 36 yıl sonra ilk kez altın madalya 
alınamayışından kaynaklanmıyor… Bu acının 
asıl nedeninin, devletimizin en tepesinden yeni-
len ciddi azar olduğunu sağır sultan bile duydu. 
Bir de herhangi bir gelişme olmadığı takdirde 
ülkemizde yapılacak genel seçimlerin 2028 
Los Angeles’e denk gelmesi, teşkilat üst düzey 
yöneticilerinin paçalarının tutuşmasına neden 
oldu. Benzer sonucun alınması halinde başları-
na azarlanma dışında daha kötü işlerin gelece-
ğinin bilincinde olan yöneticiler, sporumuzdaki 
gelişmenin 2028 olimpiyat oyunları için ciddi 
önlemler alınmadığı ve yeterli çalışmanın ya-
pılamadığı takdirde pek de hayırlı geçmeyeceği 
sinyalleri vermesi üzerine her zamanki gibi işin 
kolayına kaçmayı deneyip inanılması güç ve 
Türk sporunu belki de bir batağın içine sürükle-
yecek bir yolu seçtiler.

Bu yol, genelde atletizmde denenen devşir-
me sporculardı. Camia buna alışkındı ve çoğu 
ülke bunları zaman zaman gerçekleştiriyordu. 
Türk atletizmi de birçok kez bu yola başvurdu. 
Genelde ucuz maliyetler olduğu için Afrikalı 
atletler tercih ediliyordu. Elvan Abeylegesse, 
İlham Tanui Özbilen, Kaan Kigen Özbilen, Po-
lat Kemboi Arıkan ve Yasemin Can bunların 
başını çekiyordu.2014 yılında da tüm dünyaya 
açıldık…Jamaikalı Jak Ali Harvey, Azeri İlham 
Guliyev ve Kübalı Yasmani Capello ile anlaşa-
rak ülkemiz adına yarıştırdık.

Ancak son bir ay içinde gerçekleştirdiğimiz 
“Beşi bir yerde” operasyonu, dünya spor cami-
asını bile şaşırttı. Teşkilatın gerçekleştirdiği bu 
operasyon yabancı medya tarafından “emsal-
siz” olarak karşılandı ve “Beş elit sporcu, en iyi 
yıllarında, aynı hafta içinde ülke değiştiriyor. 
Bu kadar cesur bir hareket için bir etiket bulmak 
zor.” şeklinde değerlendirildi.

 4 Jamaikalı, Rojé Stona ve Rajindra Camp-
bell, Wayne Pinnock ve Jaydon Hibbert; ve bir 
Nijeryalı atlet Favor Ofili, Türk olmayı kabul 
etti. 

İşin ilginç yanı yabancı basına bu açıklayan 
kişi, atletizm camiasınca menajer olarak bilinen 
ve daha önce benim bildiğim kadarıyla Elvan 
Abeylegesse, soyadını verdiği İlham Tanui ile 
Kaan Kigen, Polat Kemboi Arıkan ve Yasemin 
Can gibi devşirme atletleri, Türkiye’ye kazan-
dıran Önder Özbilen… Peki kendini ne olarak 
tanıtıyor, “Gençlik ve Spor Bakanı Danışmanı.”

Daha bitmiyor… Atletizm Federasyonumu-
zu bütçesi belli… Bu kadar devşirmeye milyon-
larca doları (her sporcuya 500’er bin dolar imza 
parası, onbinlerce dolar maaş, ödüller, antrenör 
ücretleri, iaşe ve ibate, pirimler vs.) ödeyemez...  
Tasarruf nedeniyle kampları kısıtlıyor, uluslara-
rası turnuvalara yeterince sporcu gönderemiyor, 
yurtiçi turnuvalara bile katılan sporcu, antrenör, 
hakem ve kulüplere zorunlu ödemelerde bile 
sıkıntı çekiliyor. Buna da çözüm bulunmuş… 
Devşirmelerin lisansları, İstanbul Gençlik Spor 
Kulübü üzerinden çıkartılacak ve tüm masraflar 
bakanlık tarafından karşılanacak.

Peki bunlar hemen Türk olarak uluslararası 
turnuvalara katılabilecek mi? Elbette ki hayır, 
World Athletics’e başvuran sporcu, federasyon 
değişikliği için üç yıl beklemek zorunda. Bu 
sürede hiçbir organizasyona katılamıyor. Bir tek 
istisnası var, sporcunun eski federasyonu izin 
verdiği takdirde bu engel aşılabiliyor… Bu da 
acaba Jamaika ve Nijerya federasyonlarına ne 
kadar ödeme sözü verildi sorusunu gündeme 
getiriyor. Siyasi iltica etmesine rağmen Naim 
Süleymanoğlu’nun Seul’de milli mayoyu giye-
bilmesi için Bulgaristan’a kilolarca altın verildi-
ğini çok iyi hatırlıyorum.

Elbette yasa gereği Gençlik ve Spor Ba-
kanlığının her yaz ve kış olimpiyat oyunlarına 
hazırlanmak amacıyla olimpik spor dallarında 8 
bin sporcu yetiştirilmesi zorunluluğu var. Ama 
zahmete ne gerek var, ver elin sporcusuna 5-10 
milyon dolar sıkıntı bitsin.

Federasyonumuza gelince, gerçek özerkliği 
yaşayamadığı, parayı verenin düdüğü çaldığı 
devirde eli kolu bağlı ve teşkilata muhtaç du-
rumda. Kendine verilen zoraki görevi istemese 
de yerine getirmek zorunda. Türk sporcular ve 
antrenörleri de asgari imkanlarla yetinmek, ka-
derlerine razı olmaktan başka seçenekleri yok. 
Tek şansları onları kabul edebilecek bir ülke 
bulmaları.  

İşte sporumuzun geldiği son durum…

• Göreve geldiğinizden beri Türk okçuluğunda 
ne gibi değişimler oldu?

2006 yılından beri Türkiye Okçuluk Federasyonu 
başkanıyım.Türk okçuluğu, göreve geldiğimden bu 
yana çok  atılım yaptı. Sadece yüksek başarı anlamın-
da değil, kurumsallaşma, okçuluğun tüm Türkiye’ye 
yayılması konusunda gerçekten büyük bir mesafe kay-
dettik. Göreve geldiğimde sadece 6 ilde yapılan bir 
spordu, bugün 81 ilde ve ilçelerinde yapılıyor. Tabii ki 
bunun ciddi getirileri var. Yani sporcu sayısının artma-
sı kaliteli sporcunun seçilmesi gerekliliğini de  birlikte 
getiriyor. Milli takımlarımızdaki bu artış bize seçme 
imkanı da sağlıyor.  

• Federasyon olarak bu artış nasıl gerçekleşti, 
gençlere okçuluk sporunu sevdirmek için neler yap-
tınız?  

2010 yılında başlattığımız Olimpiyatın Gençleri 
isimli yeni bir programla işe başladık. 2010’daki bu 
program bize ve ülkemize Mete Gazoz gibi sporcuları 
kazandırdı. Bu programla 13-14 yaş, grubuna yarışma-
lar yaparak buradaki başarılı çocukları tespit ediyoruz. 
Seçilen sporcular, deneyimli hocalarımız, teknik di-
rektörlerimizle çalışmalarına başlıyor. Bu kamplardan, 
yarışmalardan yetenekli çocukları seçiyor. 2028’e ha-
zırladığımız sporcularımız var. Bunların hepsi bu pro-
jeden gelen çocuklar. 

Bu projeye devam ediyoruz. Bu şekilde 13-14 yaş 
grubundaki çocuklarımızı çalıştırmaya, yetenekli spo-
cuları hayatımıza katmayı sürdüreceğiz. Bizim federas-
yon olarak yüksek performansa dayalı bir çalışmamız 
var. İşin özünde okçuluğun tüm toplum kesimlerine 
yaygınlaştırılması Gençlik Spor Bakanlığı İl Müdür-
lüklerinin sorumluluğunda. Biz sadece ülkemizi yurt 
dışında tanıtmakla ve madalyalar kazanıp ülkemizi bu 
sporda daha iyi yere getirmekle görevliyiz. Bunun dı-

şında sportif başarılarla değil, eğiticilerin eğitimi (ha-
kemlerimizin ve antrenörlerimizin eğitimi) dediğimiz 
eğitim programlarını da sürdürüyoruz. Çünkü okçuluk 
veya diğer branşlarda esas olan çalışmaktır. Bu antre-
nörleri de yetiştirmeniz gerekir. Bu konuya çok önem 
veriyoruz. Diğer taraftan yine sporda ülkemizin yüz akı 
hakemlik kurumlarımız var. Her branşın kendilerine 
göre hakemlik kurumları var. 

•Nedir bu hakemlik kurumları? 
Ulusal, yerel, uluslararası hakemlerimiz var. Bran-

şlar dediğim bu. Nasıl ki  futbolu hakemler yönetiyor? 
Okçuluk sporunda da yarışmaları yöneten hakemleri-
miz var. Yarışmalarda görev alırlar. Örneğin geçmişte 
bu hakemler bize yarışma yönetmek için yurt dışından 
gelirlerdi. Artık öyle değil, biz kendi hakemlerimizi 
de yetiştiriyoruz.  Dünya yarışmalarında görev yapa-
bilecek kapasitede hakem yetiştirmek de görevlerimiz 
arasında. Yetiştirdiğimz uluslararası hakemler de ulus-
lararası arenada yarışma yönetiyor ve ülkemizin tanıtı-
mına katkıda bulunuyor. Yani esas anlatmak istediğim 
şey sadece yüksek performans anlamında değil, eğitim 
kalitesi anlamında da sporumuza katkıda bulunmak.  

• Göreve geldiğinizden bu yana kulüp sayınız 
arttı mı, kulüpler spor dalı için ne anlam taşır?

2006 yılında bu spor dalına ait 35 kulübümüz vardı. 
Bugün 600 tane kulübümüz var. Kulüp olmadan sporcu 
yetiştiremezsiniz, kulüpler çalışacak, sporcuları eğitir, 
biz de yaptığımız yarışmalarda bu çocuklara bakarız, 
kabiliyetli olanları, başarılı  olanları alıp daha kaliteli 
antrenörler eşliğinde milli takıma  yetiştirip ülkemizin 
olimpiyatlarda madalya almalarına katkı sağlarız. Ku-
lüplerin böyle bir anlamı vardır. Biz de bu anlam öne-
min bilincinde olduk. 

Bugün geldiğimiz noktada Türkiye’nin her ye-
rinde birçok kulüp var. Kulüpler kendi içinde zaman 
zaman  yarışmalar yaparlar. Bizim düzenlediğimiz 
Türkiye şampiyonaları ve diğer kupa yarışmalarına ge-
lirler.  Tüm yıl boyunca faaliyetler yapılır. Bu faaliyet-
lerin en önemlisi milli takım faaliyetleri, milli takımın 
yurt dışında  katıldığı yarışmalar. Bu yarışmaların en 
önemlisi Dünya Olimpiyat Oyunları. 
 OKÇULUK SPORUNDA İLK ALTIN MADALYA

• 2024 Paris Olimpiyatları’nda bu sporda ilk 
defa bir takım olarak madalya aldık, bu başarının 
sırrını anlatır mısınız?  

2024 Paris Olimpiyatları’ndaki altın madalya ba-
şarımız bu alanda bir ilkti, ancak son olmayacağını 
biliyorum. Bu sonuç, iyi ve doğru bir yolda olduğu-
muzu gösteriyor. Çalışmalara aynı hızla devam edi-
yoruz. Şimdi 2024 Paris’ten sonra 2028 Los Angeles 
Olimpiyatları var. Onun da startını verdik. Çalışmaya 
başladık. Sporcularımız  çeşitli yarışmalara giderek 
buradaki kamplarında antrenmanlarına, kamplarla de-

vam ediyor. Böylece sporcularımızın son durumlarını 
ölçüyoruz. Ona göre bir eksik varsa bunu tamamlama-
ya çalışıyoruz. Başarının sırrı elbette ki çok çalışmak. 

• Hedefleriniz neler?
Şu andaki hedefimiz bu yıl Eylül ayında Kore’de 

yapılması planan Dünya Şampiyonası. Takımımızı ora-
daki şampiyonaya hazırlıyoruz. Umuyorum ki o şam-
piyonadan ciddi bir başarıyla döneceğiz. Çünkü spor-
cularımız şu anda çok iyi vaziyette. 

 • Mete Gazoz gibi sporcuların başarısı gençler 
üzerinde nasıl bir etki bırakıyor? 

Mete Gazoz çok güzel bir örnek oldu. Tüm illerde 
sporcu sayımız yani 9-10  yaşlarındaki çocuk sporcular 
arasında ciddi bir artış sağladı ve bu artış devam ediyor. 
Yani özellikle çocuklar, gençler, çok ciddi bir ilgi gös-
terdiler. Gençlerin bu spora olan ilgisi Mete Gazoz’dan 
sonra yüzde 50’nin üzerinde arttı. Bu gerçekten sevin-
dirici bir oran. 

Mete Gazoz da özel ve çok sevilen bir sporcu oldu. 
Bu sevgiye layık, örnek zeki, çevik ve ahlaklı bir spor-
cudur gerçekten. Bugün hala milli takımda büyük bir 
başarıyla ülkemizi temsil etmeye devam ediyor, bu-
nunla birlikte yarışmalarda arkadaşlarına yardımcı 
oluyor, tecrübelerini onlara aktarıyor. Dolayısıyla çok 
önemli işlere imza atmaya devam ediyor.  

“Hedefimiz altın
madalyalarımızı artırmak”

Türkiye Okçuluk Federasyonu Başkanı Abdullah 
Topaloğlu ile Türkiye’nin son yıllardaki okçuluk spo-
rundaki başarısını, bu başarının sırlarını konuştuk. 
Topaloğlu Başkent’in sorularını yanıtlarken, “Türk 
okçuluğu, son 20 yılda çok  atılım yaptı. Sadece yük-
sek başarı anlamında değil, kurumsallaşma, okçulu-
ğun tüm Türkiye’ye yayılması konusunda gerçekten 
çok büyük bir mesafe kaydettik. Bunun  en büyük 
nedeni çok çalışmak ve işimizi ciddiye almak.” dedi. 

 Topaloğlu, göreve geldiği 2006 yılında sadece 6 
ilde yapılan bir sporu 81 ile yayabildiklerini belirte-
rek, bu spor dalında tarihi işelere de imza attıklarını 
söyledi.

Trendyol Süper Lig’in yeni ekiplerinden Gençlerbir-
liği’nin kaptanı Sinan Osmanoğlu, kalıcı olmayı he-
defledikleri ligde karşılaşacakları zorlukları istikrar 

ve takım ruhuyla aşabileceklerini söyledi.
Bolu’nun Karacasu beldesinde Teknik Direktör Hüse-

yin Eroğlu yönetiminde kamp yapan başkent temsilcisinin 
kaptanı ve tecrübeli savunma oyuncusu Sinan, takımın 
hedeflerinden genç futbolcuların gelişimine kadar birçok 
konuda değerlendirmelerde bulundu.

Geçen sezon Trendyol 1. Lig’de önemli bir başarıya 
imza atarak Süper Lig’e yükseldiklerini hatırlatan Sinan, 
bu başarının verdiği moral ve motivasyonla sezona hazır-
landıklarını dile getirdi.

Sinan Osmanoğlu, geçen sezon hedefleri doğrultusun-
da çalıştıklarını ve emeklerinin karşılığını alıp mutlu sona 
ulaştıklarını anlatarak, “Şimdi Süper Lig’de kalıcı olmanın 
ve mücadelemizi sürdürmenin zamanı. Yeni sezon hazır-
lıklarımız bu bilinçle yüksek tempoda devam ediyor. Bolu 
kampı hem fiziksel hem de takım olma anlamında çok ve-
rimli geçiyor.” diye konuştu.

“TAKIMDA BİRLİK VE BERABERLİK            
RUHU DEVAM EDİYOR”

Takım içindeki arkadaşlık ortamının üst düzeyde oldu-
ğunu belirten kaptan Sinan, bunun saha içi performansa da 
yansıdığını vurguladı.

Sinan Osmanoğlu, geçen sezon yakaladıkları birlik ve 
beraberlik ruhunu sürdürdüklerinden bahsederek, “Bu tür 
birliktelikler başarıyı getirir. Bu sene daha farklı zorluklarla 
karşılaşacağız ama aynı istikrar ve takım ruhuyla bu zor-
lukları aşabileceğimize inanıyoruz.” dedi.

Takıma yeni katılan oyuncuların da uyum sürecini hızlı 
şekilde tamamladığını aktaran deneyimli futbolcu, “Takı-
ma dahil olan arkadaşlarımız karakterli ve işini seven isim-
ler. Bu da uyumu hızlandırıyor. Teknik heyetimizle herkes 

aynı hedef için mücadele ediyor. Bu sezon Süper Lig’de 
Gençlerbirliği’ni en iyi şekilde temsil edeceğiz.” şeklinde 
konuştu.

Kaptan Sinan Osmanoğlu, Süper Lig’in çok daha üst 
düzey rekabet ortamı sunduğuna değinerek, “Ligimizde 
çok güçlü takımlar var. Herkes ciddi transferler yapıyor. 
Biz de bu yarışta söz sahibi olmak istiyoruz. Kulübümüz 
transfer çalışmalarını sürdürüyor. Takım içinde güzel işler 
oluyor. Gençlerbirliği her zaman farkını ortaya koyan bir 
kulüptür, bu sezon da öyle olacak.” değerlendirmesinde 
bulundu.

“GENÇLERBİRLİĞİ                                                      
MÜCADELECİ BİR TAKIMDIR”

Takım olarak mücadeleyi hiç bırakmadıklarını ve bu 
özelliklerinin sahadaki başarıya katkı sağladığını dile ge-
tiren Sinan, istikrarlı oyun ve maç boyunca mücadeleyi 
bırakmamanın temel hedefleri olduğunu anlattı.

Sinan Osmanoğlu, Hüseyin Eroğlu’nun taktiksel an-
lamda takıma çok şey kattığını aktararak, “Bizler de sü-
rekli gelişim içindeyiz. Öğrenen ve uygulamaya çalışan bir 
oyuncu grubuna sahibiz. Bu sezon da sahaya koyacağımız 
enerji ve disiplinle, futbolseverlere keyif veren, rakipleri-
ne kolay teslim olmayan bir takım izleteceğiz.” ifadelerini 
kullandı.

Gençlerbirliği’nin Türk futboluna sayısız oyuncu ka-
zandıran bir kulüp olduğunu vurgulayan Sinan, şöyle de-
vam etti: “Şu an kamp kadromuzda birçok genç kardeşimiz 
yer alıyor. Hepsi çalışkan, disiplinli ve saygılı çocuklar. Biz 
tecrübeli oyuncular olarak elimizden gelen desteği verme-
ye çalışıyoruz. Onlar da bunun farkında. Bu aidiyet ve so-
rumluluk duygusu onları daha iyi yerlere taşıyacak. Türk 
futbolunun geleceği için bu çok değerli.”

Taraftar desteğinin önemine de değinen Sinan Osma-
noğlu, özellikle geçen sezon yükselen taraftar ilgisinin 

kendilerini motive ettiğini dile getirdi. Ankara halkının 
son dönemde kendilerine sahip çıktığına işaret eden Sinan, 
“Onların desteğini arkamızda hissetmek bize güç veriyor. 
Başarıya olan inanç arttıkça tribünler de doluyor. Bu si-
nerjinin devam etmesi çok önemli. Biz sahada elimizden 
geleni yaptıkça onların da desteği sürecektir. Gençlerbirliği 
gibi köklü bir kulüp Süper Lig’de olmalı. Aynı şekilde An-
karagücü de bu ligin bir parçası. Ankara’yı Süper Lig’de en 
iyi şekilde temsil etmek istiyoruz.” yorumunu yaptı.   (AA)

Gençlerbirliği’nde ilk hedef Süper Lig’de kalıcı olmak
Trendyol Süper Lig’in yeni ekiplerinden Gençlerbirliği’nin kaptanı Sinan Osmanoğlu, “Şimdi Süper Lig’de kalıcı olmanın 
ve mücadelemizi sürdürmenin zamanı. Yeni sezon hazırlıklarımız bu bilinçle, yüksek tempoda devam ediyor. Sahaya 
koyacağımız enerji ve disiplinle futbolseverlere keyif veren rakiplerine kolay teslim olmayan bir takım izleteceğiz” dedi.

Kardeşlerin hedefi Avrupa 
ve dünyada zirve

Altı yaşındaki Derin, 12 yaşındaki Ir-
mak ve 17 yaşındaki Arda Cemal Taş-
baş, 17 ülkeden sporcunun katılımıyla 

Edirne’de 10-14 Temmuz’da “15 Temmuz ve 
tüm şehitlere rahmet, Filistin’e destek” sloga-
nıyla düzenlenen şampiyonada birinciliği elde 
etti. Azerbaycanlı antrenörleri Ali Aghayev 
yönetiminde Avrupa ve dünya şampiyonala-
rına hazırlanan kardeşler, dünyanın dört bir 
yanında İstiklal Marşı’nı okutmayı hedefliyor. 
Antrenör Ali Aghayev, 2020’de kurdukları 
TurAz Spor Salonu’nunda sporcularla wushu 
branşı üzerine çalıştıklarını anlattı. Türkiye’yi 
temsilen katıldıkları Balkan Şampiyonası’nda 
Taşbaş kardeşlerin üçünün de altın madal-
ya kazanmayı başardığını aktaran Aghayev, 
“Arda ile birçok maça katıldık, dereceler elde 
ettik. Daha sonra Irmak devam etti. Son olarak 
Derin bize katıldı. Kardeşlerin üçü de istikrar-
lı. Antrenmanlara geliyorlar. Üçü de yetenekli. 
İnşallah ilerleyen zamanlarda daha güzel de-
receler kazanacağız.” diye konuştu.

Aghayev, Avrupa ve dünya şampiyonluğu 
hedefi için çalışmalar yaptıklarını, ilerleyen 
zamanlarda bu hedeflediklerine ulaşacakları-
na inandıklarını dile getirdi.                     (AA)
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Bugün ken-
dinizi daha kararlı ve girişken hisse-
debilirsiniz. Yeni projeler başlatmak 
için motivasyonunuz yüksek. Ancak 

çevrenizle olan iletişiminizde aceleci olmamaya 
özen gösterin. Duygusal anlamda netlik arayışı 
artabilir.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Maddi ko-
nular, alım-satım veya ev düzenlemele-
riyle ilgili gelişmeler gündeme gelebi-
lir. İç huzur arayışındasınız. Gün içinde 

gelen teklifler ya da fikirler size uzun vadeli plan-
lar için ilham verebilir.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Zih-
niniz oldukça aktif. Yeni bilgiler edin-
mek, fikir alışverişine girmek için güzel 
bir gün. Kısa yolculuklar ya da eğitimle 

ilgili gelişmeler size iyi gelebilir. Bulunacağınız 
ortamlarda konuşmalarınız dikkat çekici olabilir. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) 
Duygularınızı dengelemeniz gereken 
bir gün. Maddi güvence arayışı artabi-
lir. Aileyle yapılacak yapıcı konuşmalar 

sizi rahatlatabilir. Günün ikinci yarısında kişisel 
konulara odaklanmanız ve bazı çözüm arayışla-
rınız mümkün. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Ener-
jiniz yükseliyor. Kendinizi daha cesur 
ve yaratıcı hissedebilirsiniz. Dış görü-
nüşünüzde veya tavrınızda dikkat çeki-

ci bir yenilik yapma arzusu doğabilir. Gün boyu 
liderlik içgüdünüz yüksek olacak.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) İçe dö-
nük bir ruh hali içinde olabilirsiniz. 
Meditasyon, yazmak veya yalnız vakit 
geçirmek size iyi gelir. Gün sonunda 

sezgilerinizin sizi yönlendirmesine izin verirse-
niz kafanızı rahatlatacak farklı çözümlere ulaşa-
bilirsiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Sosyal 
çevrenizle etkileşimler güçleniyor. 
Yeni kişilerle tanışabilir veya bir arka-
daş grubunda fikirlerinizi paylaşabilir-

siniz. Denge kurma beceriniz sayesinde ortamla-
rı yumuşatmanız kolaylaşır.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kariyer 
hedeflerinize odaklanma zamanı. Üst 
düzey kişilerle olan görüşmeleriniz 
bugün etkili olabilir. Planlı ilerlerseniz 

başarı ihtimali yüksek. Gün sonunda duygusal 
ödüller de mümkün. Aileniz ile ilişkilere dikkat 
etmelisiniz. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Fikir alış-
verişleri ve ilham verici sohbetler ön 
planda. Uzaklarla ilgili haberler alabilir 
ya da farklı bakış açıları kazanabilirsi-

niz. Gün boyunca hayata karşı açık ve pozitif 
bir tutum içinde kalmanız faydalı olur.

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Bugün 
derin düşünceler ve çözümlemeler 
öne çıkıyor. Ortaklaşa işler, finansal 
konular ya da manevi bağlar ön planda 

olabilir. Kararlı adımlar size uzun vadeli kazanç 
getirebilir. Ancak bazı konulara gereksiz ayak 
diremeniz sıkıntı yaratabilir. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) İkili iliş-
kilerde denge kurmak ve karşılıklı an-
layışı güçlendirmek önem kazanıyor. 
Partnerinizle veya yakın dostlarla ya-

pacağınız bir görüşme size farklı bir pencere 
açabilir. Uyumlu kalmanız size avantaj sağla-
yacak.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Günlük 
hayatınızda düzen arayışı içindesiniz. 
Sağlık, beslenme veya çalışma düzeni-
nizde yenilikler yapabilirsiniz. Günün 

ikinci yarısında ise duygusal anlamda ra-
hatlatıcı etkiler devrede olacak.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

Elif Buse Doğan, yaz konserlerine hız 
kesmeden devam ediyor. Önceki akşam 
33’üncü Uluslararası Akçaabat Müzik 

ve Halk Oyunları Festivali’nde sahne alan 
başarılı sanatçı, söylediği şarkılarla kendisini 
dinlemeye gelenlere adeta bir müzik ziyafeti 
sundu. Konser boyunca hem eğlendiren hem 
de duygusal anlar yaşatan Elif Buse Doğan, 

geniş repertuvarıyla da dikkat çekti. Pop’tan, 
Arabesk’e, Halk müziğinin sevilen eserlerin-
den güncel yorumlara kadar uzanan perfor-
mansı, izleyicilerden tam not aldı. 

Her konserinde olduğu gibi, bu özel gece-
de de sahne duruşu ve güçlü yorumu ile beğe-
ni toplayan Elif Buse Doğan, müzikseverlerle 
dolu dolu bir gece yaşattı.    (Haber Merkezi)

Elif Buse Doğan yaz konserlerine hız kesmiyor

Kentte 13 yaşından itibaren hurda ve atık malze-
meleri sanat eserine dönüştüren diorama sanatçısı 
Melih Şentürk; kil, ahşap, karton, eski oyuncak, 

düğmeler, atık kablolar ve hurda parçaları kullanarak ger-
çek veya kurgu bir olayın, anın veya hikayenin ışık oyun-
larının da yardımıyla üç boyutlu modellemesini yapıyor. 
İlk eserini, babasının aldığı müzik setini parçalarına ayırıp 
vinç haline getirerek yapan Şentürk, çalışmalarında ağırlık-
lı olarak atık, hurda ve doğal malzemeler kullanıyor, bu sa-
yede de hem sanata hem de geri dönüşüme katkı sağlamayı 
hedefliyor. Eserlerini 3-6 ay aralığında tamamlayan Şen-
türk, çalışmalarını çeşitli fuarlarda ve kültür merkezlerinde 
sergiliyor. Şentürk, çocukluğundan itibaren minyatür obje-
lere ilgi duyduğunu belirterek, “Küçük parçalarla çalışmak 
beni çok heyecanlandırıyordu. 7 yıl önce diorama atölyemi 
açarak tüm zamanımı buraya vermeye başladım. Birçok 
kırtasiyede diorama malzemeleri temin edebilirsiniz ancak 
ben çalışmalarımı çevremden topladığım malzemelerle ya-
pıyorum” dedi.

“TÜRKİYE’DE MAKET OLARAK BİLİNİYOR”
Dioramanın 1800’lü yıllara dayanan bir sanat olduğu-

nu aktaran Şentürk, “Kıymetli bir sanat. Aslında bir resim 
yapıyorsunuz. Bir tablo yapıyorsunuz. Bunu 3 boyutlu 
halde yapıyorsunuz. Maalesef Türkiye’de çok bilinmiyor. 
Maket olarak biliniyor. Maketle hiçbir ilgisi yok. Maket-
çilik de müthiş bir sanat, Türkiye’de müthiş maket ustaları 
var fakat maket aldığınız bir parçayı, aldığınız hazır bir kiti 
birleştirip üretme sanatı. Bundan defalarca kez yapabilir-
siniz. Ama dioramanın Türkiye’de bilinmemesini çok da 
yadırgamıyoruz. Uzak Doğu’da daha çok merak uyandıran 
bir sanat. Orada malzemeleri alabileceğiniz yerler de var. 
Burada hala maket olarak biliniyor. Hatta sergi açtığınız 
zaman gelen insanların birçoğu diorama ismini ilk defa 
duymuş kişiler oluyor. Ben bunun için elimden geleni ya-
pacağım. Özellikle distopik diorama üzerine bu sanatı ta-
nıtmaya çalışacağım” ifadelerini kullandı.

“SATIN ALAMASINLAR DİYE                             
YÜKSEK FİYAT SÖYLÜYORUM”

Doğadaki kaynakların yok edilmesine dikkat çekmek 
için distopik tarzda eserler yaptığını ifade eden Şentürk, 
“Tanıdıklarıma ‘Atmak üzere olduğunuz oyuncaklar, mal-
zemeler, eski atık parçaları, tahtalar, aklınıza ne geliyorsa 
bana gönderin’ diye haber verdim. Bana koliyle parçalar 
gelmeye başladı. 7 sene önce distopik tarzda başladığım 
esere ilk koyduğum parça tamamen atık bir parçaydı. Çöpe 
giden oyuncaklar, eski tahta parçaları, elektronik parçalar, 
bilgisayar içindeki parçaları kullanıyorum. Eserlerimi satın 
almak isteyenler oluyor fakat satın alamasınlar diye bilerek 
yüksek fiyat söylüyorum. Hareketli olan birkaç çalışmam 
var. Sergilediğim zaman, hareketli olan çalışmalarım çok 
daha fazla ilgi çekiyor. İnsanlar, onun başında durup fotoğ-
rafını, videosunu çekiyorlar ve uzun uzun izliyorlar” dedi.

Eserlerinde, doğal kaynakların yok edilmesinden son-

raki dünyaya ait mesajlar yer aldığını söyleyen Şentürk, 
“Eserlerimdeki sahneler, gelecekteki felaket senaryolarını 
canlandırıyor; insanların sadece barınmak için yaşadıkları 
hayatta, etraftan topladıkları hurdalarla yaptıkları barınak-
ları anlatıyor. Hastalıkların hakim olduğu, dünyanın sonu 
veya dünyanın sonuna yakın olduğu bir ortamı anlatıyor. 
Eserlerimde insanların sürekli enerji üretmeye yönelik kul-
landığı hayatta kalabilmek için kullanılan malzemeler, su 
depoları, elektrik santralleri, rüzgar enerjileri ve kablolar 
gibi şeylere çok fazla denk gelebilirsiniz. Bu atıkları, bu 
şekilde atmaya yani bu şekilde tüketmeye ve sömürmeye 
devam edersek ileride bu atıklardan yapacağımız barınak-
larda yaşamak zorunda kalacağız” diye konuştu.

“BU SANAT SABIRLA TERBİYE EDİYOR”

Bu zamana kadar 100’e yakın öğrenciye özel ders ver-

diğini söyleyen Şentürk, diorama sayesinde özellikle tek-
noloji bağımlısı gençlerin odaklanma sorunlarında azalma 
fark ettiğini dile getirdi. Şentürk ayrıca, öğrencilerinin bu 
sanatla uğraşırken dikkatlerini toplayarak anda kaldıkları-
nı ifade ederek, “Size en büyük kazancı müthiş bir sabır 
yeteneği oluyor. Bu sanat sabırla terbiye ediyor. Çok iyi 
odaklanabiliyorsunuz. Sohbet ederken karşınızdaki insanın 
gözüne bakarak dakikalarca konuşabiliyorsunuz. Beyin de 
inanılmaz faaliyete geçiyor. Problem çözme yeteneğiniz 
artabiliyor” dedi.

Şentürk, ilerleyen günlerde farklı projelere imza ata-
cağını kaydederek, “İstanbul’da ve Ankara’da şehri sim-
geleyen bazı yapılar var. Ankara için Atakule’nin distopik 
dioramasını yapmayı çok istiyorum. O özel bir çalışma ola-
cak. Aynı şekilde İstanbul’daki Galata Kulesi’ni yapmayı 
çok istiyorum” diye konuştu.                                     (DHA)

Atık malzemeleri ‘diorama’ 
sanatı ile dönüştürdü

Ankara’da diorama (3 boyutlu modelleme) sanatçısı Melih Şentürk (50), evine kurduğu
atölyede atık ve hurda malzemelerle gerçek veya kurgu bir olayın, anın veya hikayenin,

ışık oyunlarının da desteğiyle üç boyutlu modellemesini yapıyor.

B aşarılı ve güzel şarkıcı 
Pınar Yıldız, yeni 
şarkısı “Cansın” ile 

dinleyicilerini hem müzikal 
hem de duygusal bir yolculuğa 

davet ediyor. Düzenlemesi 
Okay Barış tarafından üstle-

nilen şarkının klibi, yönetmen 
Gökhan Özdemir tarafından 

eşsiz doğasıyla büyüleyen Art-
vin’de çekildi. Ancak çekimler 
sırasında yaşanan talihsiz kaza 

yürekleri ağıza getirirken güzel  
şarkıcının geçici hafıza kaybı 

yaşamasına neden oldu. Attan 
düşen Pınar Yıldız, hastaneye 

kaldırıldı. Tedavi sürecinin 
uzaması nedeni ile yarım ka-

lan klibin çekimler İstanbul’da 
tamamlandı. Kazanın ardından 
hız kesmeden müzik çalışma-
larına devam eden Pınar Yıl-
dız, başarılı prodüktör Aerro 

ile yeni projelere imza atmaya 
hazırlanıyor. Sahne perfor-
manslarıyla da adından söz 

ettiren sanatçı, güçlü adımlarla 
yoluna devam ediyor.
“Cansın”, sözleri Sibel 

Algan, müziği ise Rif Cohen 
& Lenny Ben Basat imzası 

taşıyan güçlü bir eser olarak 
dikkat çekiyor. Hem duygusal 

yoğunluğu hem de melodik 
yapısıyla dinleyicilerde derin 

izler bırakmaya aday.
(Haber Merkezi)

Pınar Yıldız klip 
çekiminde  

attan düştü 
hastanelik oldu

Dağ müfrezesinde görev alanlardan Cela-
lettin Efe ile Osmanlı ordusunda teğmen 
rütbesiyle görev yapan İbrahim Efen-

di’nin torunu Mustafa Bakan, dedelerinin hika-
yeleriyle büyüdü.

Dedesi Celalettin Efe ile yareni olan efelerin 
Yunan işgaline karşı yürüttüğü mücadeledeki 
kahramanlıklarının unutulmaya yüz tuttuğunu 
fark eden Bakan, efelerin yakınları ve bu coğraf-
yadaki köylerin ileri gelenleriyle yaptığı görüş-
meleri “Efelerin İzinde” adını verdiği ve çekim-
leri halen süren belgeselle kayıt altına aldı.

Dağ müfrezesinin efeleri için yazılmış döne-
min türkülerini ve yaşantısının canlandırmalarını 
da içeren belgeseli çeken Bakan, 2017 yılında 
Uludağlı Efeler Yörük Türkmen Kültür ve Da-
yanışma Derneğini kurdu. Bakan ayrıca ekibiyle 
Bursa’nın kurtuluşu ve diğer festivallerde sahne 
alıp, organizasyonlara katılarak kültürü tanıtma-
ya çalışıyor. Uludağlı Efeler Yörük Türkmen 
Kültür ve Dayanışma Derneği Kurucu Başkanı 
Mustafa Bakan, anne ve baba tarafından dedeleri 
sayesinde hem askeri kanadın hem de milis kuv-
vetlilerin o dönem yaşadıklarını dinleme şansı 
bulduğunu belirterek, kendisinin de bu kültürü 
yaşatmak için çabaladığını söyledi.

Yaşadığı dağ yöresinde Oğuzlar’ın Kayı 
boyundan Karakeçili aşireti mensubu Yörük 
Türkmenlerin çoğunlukla bulunduğunu belir-
ten Bakan, Milli Mücadele döneminde bölge-

yi düşman işgalinden kurtarmak için Osmanlı 
subaylarından Binbaşı Haydar Bey tarafından 
efelerden oluşan 500 kişilik “Dağ Müfrezesi”ni 
kurulduğunu aktardı. Mustafa Bakan, önce ken-
di köyünde araştırmalara başladığını belirterek, 
şöyle konuştu: “Köyümde efelik yapmış dedem 
ve arkadaşlarının faaliyetlerini video çalışma-
sıyla kayda almaya başladım. Milli Mücadele 
efelerinin torunlarını bulup köyüme davet ettim. 
Daha önce çalışmaları olan Ömer Faruk Dinçer 
hocamızı da davet ederek yaptığımız çalışmayı 
paylaştık, ‘Milli Mücadele’de Dağ Yöresi’ adlı 
bir çalışmayla kendisi kitap yazdı. Aynı zamanda 
Süleyman Işık abimiz de ‘Kuva’ isimli romanıy-
la yöremize böyle bir eser bıraktı.”

Bakan, derneğin başkan yardımcılığını Ka-
bakçı Salih Efe’nin torunu İsmail Gürbüz’ün 
üstlendiğini kaydetti.

Yöredeki efe torunları olan gönüllülerle der-
neği kurduklarını anlatan Bakan, şöyle devam 
etti: “Keles’te festivallere katılarak projelerimizi 
sunmaya başladık. İlk projemiz Harmancık ilçe-
si Akalan köyünden Canip Efe’nin mezarıydı. 
Harmancık’ın eski Kaymakamı şu an Bingöl 
Vali Yardımcısı olan Yasin Şahin ile de bu efe 
mezarını yaparak yöre tanıtımını sağladık. Hala 
festivallere katılarak projelerimizi sunuyoruz. 
Halk oyunları çalışmalarımızla kendi yöremizin 
efe türkülerini, Saadettin Efe Ağıdı’nı, Kabakçı 
Salih Efe’nin türküsünü söylüyoruz.”          (AA)

Milli Mücadele’de Uludağ’ı savunan efelerin 
torunları kültürlerini belgeselle anlatacak
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